
 

  Информацион-

ный вестник 
органов местного 

самоуправления 

города Новочебоксарск 

Выпуск № 1 

 

2018г. 

Офицальное издание  

органов местного  

самоуправления города  

Новочебоксарск 

 

Выпускается с 2018 года 

 

Выпущен в свет 22.02.2018 

 

Главный редактор 

Таловеренко Т.Н.  

 

Адрес: г.Новочебоксарск 

ул. Винокурова, 14 
Тел./факс 8 (8352) 73-08-22, 74-11-58  
nowch-glava1@cap.ru 

 

 

 

Ответственные за вы-

пуск: 

Таловеренко Т.Н. 

Апаназова К.А. 

 

Информационный вестник ор-

ганов местного самоуправления  

города Новочебоксарск, издает-

ся в соответствии с решением 

Новочебоксарского городского 

Собрания депутатов от 25 ян-

варя 2018г. №С 40-4 «О периоди-

ческом печатном издании  

«Информационный вестник 

местного самоуправления горо-

да Новочебоксарска» 

mailto:nowch-glava1@cap.ru


2 

 

Содержание 

 

Решение Новочебоксарского городского Собрания депутатов ЧР 

от 15.02.2018 № С 41-1 

«О внесении изменений в решение Новочебоксарского городского Собрания депута-

тов Чувашской Республики от 21 декабря 2017 г. № С 39-2 «О бюджете города Ново-

чебоксарска на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» 

3 

 

ПРОГНОЗИРУЕМЫЕ ОБЪЕМЫ поступлений доходов в бюджет города Новочебоксарска на 

2018 год 

 

 

5 

ПРОГНОЗИРУЕМЫЕ ОБЪЕМЫ поступлений доходов в бюджет города Новочебоксарска на 

2019 и 2020 годы 

 

6 

ИЗМЕНЕНИЕ распределения бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 

статьям (муниципальным программам города Новочебоксарска) и группам (группам и под-

группам) видов расходов классификации расходов бюджета города Новочебоксарска на 2018 

год, предусмотренного приложением 5 к решению Новочебоксарского городского Собрания 

депутатов Чувашской Республики "О бюджете города Новочебоксарска на 2018 год и на пла-

новый период 2019 и 2020 годов" 

 

8 

ИЗМЕНЕНИЕ распределения бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 

статьям (муниципальным программам города Новочебоксарска) и группам (группам и под-

группам) видов расходов классификации расходов бюджета города Новочебоксарска на 2019 и 

2020 годы, предусмотренного приложением 6 к решению Новочебоксарского городского Со-

брания депутатов Чувашской Республики «О бюджете города Новочебоксарска на 2018 год и 

на плановый период 2019 и 2020 годов» 

 

16 

ИЗМЕНЕНИЕ бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам 

города Новочебоксарска), группам (группам и подгруппам) видов расходов, разделам, подраз-

делам классификации расходов бюджета города Новочебоксарска на 2018 год, предусмотрен-

ного приложением 7 к решению Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чуваш-

ской Республики "О бюджете города Новочебоксарска на 2018 год и на плановый период  

2019 и 2020 годов" 

 

18 

ИЗМЕНЕНИЕ бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам 

города Новочебоксарска), группам (группам и подгруппам) видов расходов, разделам, подраз-

делам классификации расходов бюджета города Новочебоксарска на 2019 и 2020 годы, преду-

смотренного приложением 8 к решению Новочебоксарского городского Собрания депутатов 

Чувашской Республики «О бюджете города Новочебоксарска на 2018 год и на плановый период 

2019 и 2020 годов» 

 

27 

ИЗМЕНЕНИЕ ведомственной структуры расходов бюджета города Новочебоксарска на 2018 

год, предусмотренной приложением 9 к решению Новочебоксарского городского Собрания 

депутатов Чувашской Республики "О бюджете города Новочебоксарска на 2018 год и  

на плановый период 2019 и 2020 годов" 

 

30 

ИЗМЕНЕНИЕ ведомственной структуры расходов бюджета города Новочебоксарска на 2019 и 

2020 годы, предусмотренной приложением 10 к решению Новочебоксарского городского Со-

брания депутатов Чувашской Республики «О бюджете города Новочебоксарска на 2018 год и  

на плановый период 2019 и 2020 годов» 

 

39 

ПРОГРАММА 

муниципальных внутренних заимствований города Новочебоксарска на 2018 год 
42 

  



3 

 

 

 

О внесении изменений в решение 

Новочебоксарского городского Со-

брания депутатов Чувашской Рес-

публики от 21 декабря 2017 г.             

№ С 39-2 «О бюджете города Ново-

чебоксарска на 2018 год и на пла-

новый период 2019 и 2020 годов» 

 

В соответствии со статьей 26 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики, 

Новочебоксарское городское Собрание депутатов Чувашской Республики р е ш и л о: 

1. Внести в решение Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской 

Республики от 21 декабря 2017 г. № С 39-2 «О бюджете города Новочебоксарска на 2018 год 

и на плановый период 2019 и 2020 годов» (далее – Решение) следующие изменения: 

1) статью 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета города Новочебоксарска на 

2018 год: 

прогнозируемый общий объем доходов бюджета города Новочебоксарска в сумме  

1 808 378,7 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме           

1 184 491,9 тыс. рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюдже-

тов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 1 117 238,4 тыс. рублей;  

общий объем расходов бюджета города Новочебоксарска в сумме 1 833 378,7 тыс. 

рублей; 

предельный объем муниципального долга города Новочебоксарска в сумме          

24 000,0 тыс. рублей; 

верхний предел муниципального внутреннего долга города Новочебоксарска на 

1 января 2019 года в сумме 24 000,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муни-

ципальным гарантиям города Новочебоксарска в сумме 0,0 тыс. рублей; 

объем расходов на обслуживание муниципального долга города Новочебоксарска в 

сумме 3 650,0 тыс. рублей; 

дефицит бюджета города Новочебоксарска в сумме 25 000,0 тыс. рублей. 

2. Утвердить основные характеристики бюджета города Новочебоксарска на 2019 год: 

прогнозируемый общий объем доходов бюджета города Новочебоксарска в сумме 

1 719 501,5 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме           

1 151 325,9 тыс. рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюдже-

тов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 1 120 813,7 тыс. рублей;  

общий объем расходов бюджета города Новочебоксарска в сумме 1 744 501,5 тыс. 

рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 15 164,5 тыс. рублей; 

предельный объем муниципального долга города Новочебоксарска в сумме          

24 000,0 тыс. рублей; 

верхний предел муниципального внутреннего долга города Новочебоксарска на 

1 января 2020 года в сумме 48 000,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муни-

ципальным гарантиям города Новочебоксарска в сумме 0,0 тыс. рублей; 

объем расходов на обслуживание муниципального долга города Новочебоксарска в 

сумме 2 000,0 тыс. рублей; 

Ч~ВАШ РЕСПУБЛИКИН 

|+Н+ ШУПАШКАР  

ХУЛА ДЕПУТАТСЕН  

ПУХ~В+ 

 

Й Ы Ш ~ Н У  

 

 

 

НОВОЧЕБОКСАРСКОЕ 

ГОРОДСКОЕ 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

 

15 февраля 2018 года № С 41-1 



4 

 

дефицит бюджета города Новочебоксарска в сумме 25 000,0 тыс. рублей. 

3. Утвердить основные характеристики бюджета города Новочебоксарска на 2020 год: 

прогнозируемый общий объем доходов бюджета города Новочебоксарска в сумме 

1 755 406,4 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 1 171 038,1 

тыс. рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджетов бюджет-

ной системы Российской Федерации, в сумме 1 160 001,4 тыс. рублей;  

общий объем расходов бюджета города Новочебоксарска в сумме 1 780 406,4 тыс. 

рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 30 067,5 тыс. рублей; 

предельный объем муниципального долга города Новочебоксарска в сумме          

24 000,0 тыс. рублей; 

верхний предел муниципального внутреннего долга города Новочебоксарска на 

1 января 2021 года в сумме 48 000,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муни-

ципальным гарантиям города Новочебоксарска в сумме 0,0 тыс. рублей; 

объем расходов на обслуживание муниципального долга города Новочебоксарска в 

сумме 2 500,0 тыс. рублей; 

дефицит бюджета города Новочебоксарска в сумме 25 000,0 тыс. рублей.»; 

2) пункт 4 статьи 4 изложить в следующей редакции: 

«4. Утвердить: 

объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда города Новочебоксарска: 

на 2018 год в сумме 199 726,0 тыс. рублей; 

прогнозируемый объем доходов бюджета города Новочебоксарска от поступлений, 

указанных в статье 2 Решения Новочебоксарского городского Собрания депутатов от 29 де-

кабря 2011 года № С 23-2 «О Дорожном фонде города Новочебоксарска Чувашской Респуб-

лики» на 2018 год в сумме 199 726,0 тыс. рублей; 

на 2019 год в сумме 216 883,1 тыс. рублей; 

прогнозируемый объем доходов бюджета города Новочебоксарска от поступлений, 

указанных в статье 2 Решения Новочебоксарского городского Собрания депутатов от 29 де-

кабря 2011 года № С 23-2 «О Дорожном фонде города Новочебоксарска Чувашской Респуб-

лики» на 2019 год в сумме 216 883,1 тыс. рублей; 

на 2020 год в сумме 265 520,5 тыс. рублей; 

прогнозируемый объем доходов бюджета города Новочебоксарска от поступлений, 

указанных в статье 2 Решения Новочебоксарского городского Собрания депутатов от 29 де-

кабря 2011 года № С 23-2 «О Дорожном фонде города Новочебоксарска Чувашской Респуб-

лики» на 2020 год в сумме 265 520,5  тыс. рублей.»; 

  



5 

 

3) приложение 3 изложить в следующей редакции: 
 

«Приложение 3 

к решению Новочебоксарского городского 

Собрания депутатов Чувашской Республики 

«О бюджете города Новочебоксарска на 

2018 год и на плановый период 2019 и 2020 

годов» 

 

ПРОГНОЗИРУЕМЫЕ ОБЪЕМЫ 

поступлений доходов в бюджет города Новочебоксарска на 2018 год 
   (тыс. рублей) 

Код бюджетной  

классификации 
Наименование доходов Сумма 

 

1 2 3 

10000000000000000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ, всего 623 886,8 

 в том числе:  

10100000000000000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 240 900,0 

10102000010000110 Налог на доходы физических лиц 240 900,0 

10300000000000000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 3 750,0 

10302000010000110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на терри-

тории Российской Федерации 3 750,0 

10500000000000000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД, всего 59 238,2 

 из них:  

10502000000000110 единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 56 230,0 

10503000010000110 единый сельскохозяйственный налог 1 058,2 

10504000020000110 налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогооб-

ложения 1 950,0 

10600000000000000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО, всего 98 650,0 

 из них:  

10601000040000110 налог на имущество физических лиц 17 000,0 

10604000020000110 транспортный налог 8 350,0 

10606000040000110 земельный налог 73 300,0 

10700000000000000 НАЛОГИ, СБОРЫ И РЕГУЛЯРНЫЕ ПЛАТЕЖИ ЗА ПОЛЬЗОВА-

НИЕ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 1 500,0 

10701000010000110 Налог на добычу полезных ископаемых 1 500,0 

10800000000000000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 17 443,6 

11100000000000000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕ-

ГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБ-

СТВЕННОСТИ, всего 97 310,0 

 из них:  

11101000000000120 доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) 

капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов по 

акциям, принадлежащим Российской Федерации, субъектам Российской 

Федерации или муниципальным образованиям 610,0 

11105000000000120 доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в 

возмездное пользование государственного и муниципального имущества 

(за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества государственных и муниципальных унитарных пред-

приятий, в том числе казенных), всего 79 400,0 

11107000000000120 платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий  9 000,0 

11109000000000120 прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в гос-

ударственной и муниципальной собственности (за исключением имуще-

ства бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государ-

ственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казен-

ных) 8 300,0 

11200000000000000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 7 000,0 

11201000010000120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 7 000,0 

11300000000000000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМ-

ПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 550,0 

11400000000000000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬ-

НЫХ АКТИВОВ 80 795,0 

11600000000000000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 10 500,0 



6 

 

1 2 3 

11700000000000000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 6 250,0 

20000000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ, всего 1 184 491,9 

20200000000000000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной систе-

мы Российской Федерации, всего 1 184 491,9 

 в том числе:  

20210000000000151 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 67 253,5 

20220000000000151 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 188 875,4 

20230000000000151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации 928 111,3 

20240000000000151 Иные межбюджетные трансферты 251,7»; 

 

4) приложение 4 изложить в следующей редакции: 

 
 

«Приложение 4 

к решению Новочебоксарского городского 

Собрания депутатов Чувашской Республики 

«О бюджете города Новочебоксарска на 

2018 год и на плановый период 2019 и 2020 

годов» 
 

ПРОГНОЗИРУЕМЫЕ ОБЪЕМЫ 

поступлений доходов в бюджет города Новочебоксарска на 2019 и 2020 годы 

     (тыс. рублей) 

Код бюджетной  

классификации 
Наименование доходов 

Сумма 

2019 год 2020 год 
 

1 2 3 4 

10000000000000000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ, всего 568 175,6 584 368,3 

 в том числе:   

10100000000000000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 256 100,0 274 283,1 

10102000010000110 Налог на доходы физических лиц 256 100,0 274 283,1 

10300000000000000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕА-

ЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 3 750,0 3 750,0 

10302000010000110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), произво-

димым на территории Российской Федерации 3 750,0 3 750,0 

10500000000000000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД, всего 59 065,6 58 575,2 

 из них:   

10502000000000110 единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности 56 000,0 55 500,0 

10503000010000110 единый сельскохозяйственный налог 1 065,6 1 075,2 

10504000020000110 налог, взимаемый в связи с применением патентной си-

стемы налогообложения 2 000,0 2 000,0 

10600000000000000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО, всего 100 000,0 101 400,0 

 из них:   

10601000040000110 налог на имущество физических лиц 18 000,0 19 000,0 

10604000020000110 транспортный налог 8 700,0 9 100,0 

10606000040000110 земельный налог 73 300,0 73 300,0 

10700000000000000 НАЛОГИ, СБОРЫ И РЕГУЛЯРНЫЕ ПЛАТЕЖИ ЗА 

ПОЛЬЗОВАНИЕ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 1 500,0 1 500,0 

10701000010000110 Налог на добычу полезных ископаемых 1 500,0 1 500,0 

10800000000000000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 18 000,0 18 500,0 

11100000000000000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУ-

НИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ, всего 92 310,0 91 910,0 

 из них:   

11101000000000120 доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в устав-

ных (складочных) капиталах хозяйственных товариществ 

и обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим 

Российской Федерации, субъектам Российской Федера-

ции или муниципальным образованиям 610,0 610,0 

11105000000000120 доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 74 400,0 74 000,0 



7 

 

1 2 3 4 

передачу в возмездное пользование государственного и 

муниципального имущества (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также имуще-

ства государственных и муниципальных унитарных пред-

приятий, в том числе казенных), всего 

11107000000000120 платежи от государственных и муниципальных унитар-

ных предприятий  9 000,0 9 000,0 

11109000000000120 прочие доходы от использования имущества и прав, 

находящихся в государственной и муниципальной соб-

ственности (за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества государ-

ственных и муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 8 300,0 8 300,0 

11200000000000000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ 

РЕСУРСАМИ 7 000,0 7 000,0 

11201000010000120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 7 000,0 7 000,0 

11300000000000000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РА-

БОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 550,0 550,0 

11400000000000000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕ-

МАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 12 400,0 8 900,0 

11600000000000000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 11 000,0 11 000,0 

11700000000000000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 6 500,0 7 000,0 

20000000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ, всего 1 151 325,9 1 171 038,1 

20200000000000000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюд-

жетной системы Российской Федерации, всего 1 151 325,9 1 171 038,1 

 в том числе:   

20210000000000151 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации, всего 30 512,2 11 036,7 

 из них:   

20210001040000151 дотации бюджетам городских округов на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 30 512,2 11 036,7 

20220000000000151 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации (межбюджетные субсидии) 169 086,7 213 741,2 

20230000000000151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федера-

ции 951 475,3 946 008,5 

20240000000000151 Иные межбюджетные трансферты 251,7 251,7»; 

 

  



8 

 

5) дополнить приложением 5
1 

следующего содержания: 
 

«Приложение 5
1 

к решению Новочебоксарского городского 

Собрания депутатов Чувашской Республики 

«О бюджете города Новочебоксарска на 

2018 год и на плановый период 2019 и 2020 

годов» 

 
ИЗМЕНЕНИЕ 

распределения бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муни-

ципальным программам города Новочебоксарска) и группам (группам и подгруппам) видов 

расходов классификации расходов бюджета города Новочебоксарска на 2018 год, предусмот-

ренного приложением 5 к решению Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чуваш-

ской Республики "О бюджете города Новочебоксарска на 2018 год и на плановый период 2019 и 

2020 годов" 
(тыс. рублей) 

Наименование 

Р
аз

д
ел

 

П
о

д
р

аз
д

ел
 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я
 

(м
у

н
и

ц
и

п
а
л
ь
н

ы
е 

п
р

о
гр

ам
м

ы
) 

Г
р

у
п

п
а 

(г
р

у
п

п
а 

и
 

п
о

д
гр

у
п

п
а)

 в
и

д
а 

р
ас

х
о

д
о

в
 

Сумма 

(увеличение, 

уменьшение 

(-)) 

 

1 2 3 4 5 6 

Всего 

    
-80 151,2 

      

Общегосударственные вопросы 01 

   
2 096,3 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04 

  

-500,0 

Муниципальная программа «Развитие образования города 

Новочебоксарска» 01 04 Ц700000000 

 

25,1 

Обеспечение реализации муниципальной программы «Разви-

тие образования города Новочебоксарска» 01 04 Ц7Э0000000 

 

25,1 

Основное мероприятие "Общепрограммные расходы" 01 04 Ц7Э0100000 

 

25,1 

Осуществление государственных полномочий Чувашской 

Республики по созданию комиссий по делам несовершенно-

летних и защите их прав и организации деятельности таких 

комиссий за счет субвенции, предоставляемой из республи-

канского бюджета Чувашской Республики 01 04 Ц7Э0111980 

 

-0,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-

нения функций государственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органами управления госу-

дарственными внебюджетными фондами 01 04 Ц7Э0111980 100 -0,9 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-

пальных) органов 01 04 Ц7Э0111980 120 -0,9 

Осуществление государственных полномочий чувашской 

Республики по организации и осуществлению деятельности 

по опеке и попечительству за счет субвен-

ции,предоставляемой из республиканского бюджета Чуваш-

ской Республики 01 04 Ц7Э0111990 

 

26,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-

нения функций государственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органами управления госу-

дарственными внебюджетными фондами 01 04 Ц7Э0111990 100 26,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-

пальных) органов 01 04 Ц7Э0111990 120 26,0 

Муниципальная программа «Развитие потенциала муници-

пального управления города Новочебоксарска» 01 04 Ч500000000 

 

-525,1 

Обеспечение реализации муниципальной программы «Разви-

тие потенциала муниципального управления города Новоче-

боксарска» 01 04 Ч5Э0000000 

 

-525,1 

Основное мероприятие "Общепрограммные расходы" 01 04 Ч5Э0100000 

 

-525,1 



9 

 

1 2 3 4 5 6 

Обеспечение функций муниципальных органов 01 04 Ч5Э0100200 

 

-525,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-

нения функций государственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органами управления госу-

дарственными внебюджетными фондами 01 04 Ч5Э0100200 100 -525,1 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-

пальных) органов 01 04 Ч5Э0100200 120 -525,1 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и тамо-

женных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 01 06 

  

450,0 

Муниципальная программа «Управление общественными 

финансами и муниципальным долгом города Новочебоксар-

ска» 01 06 Ч400000000 

 

450,0 

Обеспечение реализации муниципальной программы 

«Управление общественными финансами и муниципальным 

долгом города Новочебоксарска» 01 06 Ч4Э0000000 

 

450,0 

Основное мероприятие "Общепрограммные расходы" 01 06 Ч4Э0100000 

 

450,0 

Обеспечение функций муниципальных органов 01 06 Ч4Э0100200 

 

450,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 01 06 Ч4Э0100200 200 450,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 01 06 Ч4Э0100200 240 450,0 

Резервные фонды 01 11 

  

2 081,3 

Муниципальная программа «Управление общественными 

финансами и муниципальным долгом города Новочебоксар-

ска» 01 11 Ч400000000 

 

2 081,3 

Подпрограмма «Совершенствование бюджетной политики и 

эффективное использование бюджетного потенциала города 

Новочебоксарска» муниципальной программы «Управление 

общественными финансами и муниципальным долгом города 

Новочебоксарска» 01 11 Ч410000000 

 

2 081,3 

Основное мероприятие "Развитие бюджетного планирования, 

формирование республиканского бюджета Чувашской Рес-

публики на очередной финансовый год и плановый период" 01 11 Ч410100000 

 

2 081,3 

Резервный фонд администрации муниципального образова-

ния Чувашской Республики 01 11 Ч410173430 

 

2 081,3 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 Ч410173430 800 2 081,3 

Резервные средства 01 11 Ч410173430 870 2 081,3 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 

  

65,0 

Муниципальная программа «Развитие потенциала муници-

пального управления города Новочебоксарска» 01 13 Ч500000000 

 

65,0 

Обеспечение реализации муниципальной программы «Разви-

тие потенциала муниципального управления города Новоче-

боксарска» 01 13 Ч5Э0000000 

 

65,0 

Основное мероприятие "Общепрограммные расходы" 01 13 Ч5Э0100000 

 

65,0 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

учреждений 01 13 Ч5Э0100600 

 

65,0 

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим организациям 01 13 Ч5Э0100600 600 65,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 13 Ч5Э0100600 610 65,0 

Национальная безопасность и правоохранительная дея-

тельность 03 

   
0,0 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданская оборона 03 09 

  

0,0 

Муниципальная программа «Повышение безопасности жиз-

недеятельности населения и территорий города Новочебок-

сарска» 03 09 Ц800000000 

 

0,0 

Подпрограмма «Защита населения и территорий от чрезвы-

чайных ситуаций природного и техногенного характера, 

обеспечение пожарной безопасности и безопасности населе-

ния на водных объектах» муниципальной программы «По-

вышение безопасности жизнедеятельности населения и тер-

риторий города Новочебоксарска» 03 09 Ц810000000 

 

0,0 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности муници-

пальных учреждений, реализующих мероприятия по обеспе- 03 09 Ц810200000 

 

-3,6 



10 

 

1 2 3 4 5 6 

чению безопасности и защиты населения и территорий горо-

да Новочебоксарска Чувашской Республики от чрезвычайных 

ситуаций" 

Обеспечение деятельности муниципальных учреждений, реа-

лизующих мероприятия по обеспечению безопасности и за-

щиты населения и территорий Чувашской Республики от 

чрезвычайных ситуаций 03 09 Ц810270030 

 

-3,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 03 09 Ц810270030 200 -3,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 03 09 Ц810270030 240 -3,6 

Основное мероприятие "Развитие гражданской обороны, по-

вышение уровня готовности территориальной подсистемы 

Чувашской Республики единой государственной системы 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций к 

оперативному реагированию на чрезвычайные ситуации, по-

жары и происшествия на водных объектах" 03 09 Ц810400000 

 

3,6 

Обеспечение работы единых дежурно-диспетчерских служб 

муниципальных районов и городских округов для функцио-

нирования в структуре системы обеспечения вызова экстрен-

ных оперативных служб по единому номеру "112" на терри-

тории Чувашской Республики 03 09 Ц810472510 

 

3,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 03 09 Ц810472510 200 3,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 03 09 Ц810472510 240 3,6 

Подпрограмма «Профилактика правонарушений и противо-

действие преступности в городе Новочебоксарске» муници-

пальной программы «Повышение безопасности жизнедея-

тельности населения и территорий города Новочебоксарска» 03 09 Ц820000000 

 

-2 915,0 

Основное мероприятие "Развитие многоуровневой системы 

профилактики правонарушений" 03 09 Ц820100000 

 

-2 915,0 

Создание безопасной обстановки на улицах и в других обще-

ственных местах, в том числе путем внедрения современных 

технических средств охраны правопорядка 03 09 Ц820172520 

 

-2 915,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 03 09 Ц820172520 200 -2 909,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 03 09 Ц820172520 240 -2 909,1 

Иные бюджетные ассигнования 03 09 Ц820172520 800 -5,9 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 03 09 Ц820172520 850 -5,9 

Подпрограмма "Построение (развитие) аппаратно-

программного комплекса "Безопасный город" на территории 

Чувашской Республики" муниципальной программы «Повы-

шение безопасности жизнедеятельности населения и терри-

торий города Новочебоксарска» 03 09 Ц850000000 

 

2 915,0 

Основное мероприятие "Обеспечение безопасности населе-

ния и муниципальной (коммунальной) инфраструктуры" 03 09 Ц850200000 

 

2 915,0 

Модернизация и обслуживание ранее установленных сегмен-

тов аппаратно-программного комплекса "Безопасный город", 

в том числе систем видеонаблюдения и видеофиксации пре-

ступлений и административных правонарушений 03 09 Ц850276252 

 

2 915,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 03 09 Ц850276252 200 2 909,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 03 09 Ц850276252 240 2 909,1 

Иные бюджетные ассигнования 03 09 Ц850276252 800 5,9 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 03 09 Ц850276252 850 5,9 

Национальная экономика 04 

   
-58 727,4 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 

  

-59 727,4 

Муниципальная программа «Развитие транспортной системы 

города Новочебоксарска» 04 09 Ч200000000 

 

-59 727,4 

Подпрограмма «Автомобильные дороги города Новочебок-

сарска» муниципальной программы «Развитие транспортной 

системы города Новочебоксарска» 04 09 Ч210000000 

 

5 056,4 



11 

 

1 2 3 4 5 6 

Основное мероприятие "Мероприятия, реализуемые с при-

влечением межбюджетных трансфертов бюджетам другого 

уровня" 04 09 Ч210400000 

 

5 056,4 

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в границах городского округа 04 09 Ч210474200 

 

-5 050,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 04 09 Ч210474200 200 -5 050,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 04 09 Ч210474200 240 -5 050,0 

Содержание автомобильных дорог общего пользования 

местного значения в границах городского округа 04 09 Ч210474770 

 

9 355,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 04 09 Ч210474770 200 9 355,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 04 09 Ч210474770 240 9 355,5 

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в границах городского округа 04 09 Ч2104S4200 

 

190,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 04 09 Ч2104S4200 200 190,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 04 09 Ч2104S4200 240 190,9 

Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий много-

квартирных домов, проездов к дворовым территориям мно-

гоквартирных домов населенных пунктов 04 09 Ч2104S4210 

 

100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 04 09 Ч2104S4210 200 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 04 09 Ч2104S4210 240 100,0 

Строительство и реконструкция автомобильных дорог в го-

родских округах 04 09 Ч2104S4220 

 

460,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 04 09 Ч2104S4220 200 460,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 04 09 Ч2104S4220 240 460,0 

Подпрограмма «Программа комплексного развития транс-

портной инфраструктуры Чебоксарской агломерации в рам-

ках приоритетного направления стратегического развития 

Российской Федерации "Безопасные и качественные дороги" 

до 2018 года и на период до 2025 года» муниципальной про-

граммы «Развитие транспортной системы города Новочебок-

сарска» 04 09 Ч260000000 

 

-64 783,8 

Основное мероприятие "Программа комплексного развития 

транспортной инфраструктуры Чебоксарской агломерации" 04 09 Ч260100000 

 

-64 783,8 

Реализация мероприятий приоритетного проекта "Безопас-

ные и качественные дороги"  в рамках финансового обеспе-

чения дорожной деятельности за счет иных межбюджетных 

трансфертов, предоставляемых из федерального бюджета 04 09 Ч260153902 

 

-32 854,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 04 09 Ч260153902 200 -32 854,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 04 09 Ч260153902 240 -32 854,0 

Реализация мероприятий приоритетного проекта "Безопас-

ные и качественные дороги"  в рамках финансового обеспе-

чения дорожной деятельности 04 09 Ч2601S6770 

 

-31 929,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 04 09 Ч2601S6770 200 -31 929,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 04 09 Ч2601S6770 240 -31 929,8 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 

  

1 000,0 

Муниципальная программа «Управление общественными 

финансами и муниципальным долгом города Новочебоксар-

ска» 04 12 Ч400000000 

 

1 000,0 

Подпрограмма «Совершенствование бюджетной политики и 

эффективное использование бюджетного потенциала города 

Новочебоксарска» муниципальной программы «Управление 04 12 Ч410000000 

 

1 000,0 



12 

 

1 2 3 4 5 6 

общественными финансами и муниципальным долгом города 

Новочебоксарска» 

Основное мероприятие "Организация исполнения и подго-

товка отчетов об исполнении муниципального бюджета, 

осуществление внутреннего  финансового контроля за ис-

пользованием бюджетных средств" 04 12 Ч410300000 

 

1 000,0 

Прочие выплаты по обязательствам муниципального образо-

вания Чувашской Республики 04 12 Ч410373450 

 

1 000,0 

Иные бюджетные ассигнования 04 12 Ч410373450 800 1 000,0 

Исполнение судебных актов 04 12 Ч410373450 830 1 000,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 

   
-18 846,7 

Благоустройство 05 03 

  

-18 847,3 

Муниципальная программа «Развитие жилищного строитель-

ства и сферы жилищ-но-коммунального хозяйства города 

Новочебоксарска» 05 03 Ц100000000 

 

3 800,0 

Подпрограмма «Обеспечение комфортных условий прожива-

ния граждан» муниципальной программы «Развитие жилищ-

ного строительства и сферы жилищно-коммунального хозяй-

ства города Новочебоксарска» 05 03 Ц110000000 

 

3 800,0 

Основное мероприятие "Содействие благоустройству насе-

ленных пунктов в Чувашской Республике" 05 03 Ц110200000 

 

3 800,0 

Уличное освещение 05 03 Ц110277400 

 

1 200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 05 03 Ц110277400 200 1 200,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 05 03 Ц110277400 240 1 200,0 

Реализация мероприятий по благоустройству территории 05 03 Ц110277420 

 

2 600,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 05 03 Ц110277420 200 2 600,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 05 03 Ц110277420 240 2 600,0 

Муниципальная программа «Формирование современной 

городской среды на территории города Новочебоксарска на 

2018-2022 годы» 05 03 Ч800000000 

 

-22 647,3 

Подпрограмма «Благоустройство дворовых и общественных 

территорий» муниципальной программы «Формирование 

современной городской среды на территории города Новоче-

боксарска на 2018-2022 годы» 05 03 Ч810000000 

 

-22 486,3 

Основное мероприятие "Формирование комфортной город-

ской среды" 05 03 Ч810100000 

 

-22 486,3 

Благоустройство дворовых и общественных территорий му-

ниципальных образований Чувашской Республики 05 03 Ч8101L5550 

 

-22 486,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 05 03 Ч8101L5550 200 -22 486,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 05 03 Ч8101L5550 240 -22 486,3 

Подпрограмма «Обустройство мест массового отдыха насе-

ления (городских парков)» муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды на территории 

города Новочебоксарска на 2018-2022 годы» 05 03 Ч820000000 

 

-161,0 

Основное мероприятие "Обустройство мест массового отды-

ха населения (городских парков)" 05 03 Ч820100000 

 

-161,0 

Обустройство мест массового отдыха населения (городских 

парков) 05 03 Ч8201L5600 

 

-161,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 05 03 Ч8201L5600 200 -161,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 05 03 Ч8201L5600 240 -161,0 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяй-

ства 05 05 

  

0,6 

Муниципальная программа «Развитие жилищного строитель-

ства и сферы жилищ-но-коммунального хозяйства города 

Новочебоксарска» 05 05 Ц100000000 

 

0,6 

Подпрограмма «Обеспечение комфортных условий прожива-

ния граждан» муниципальной программы «Развитие жилищ- 05 05 Ц110000000 

 

0,6 



13 

 

1 2 3 4 5 6 

ного строительства и сферы жилищно-коммунального хозяй-

ства города Новочебоксарска» 

Основное мероприятие "Улучшение потребительских и экс-

плуатационных характеристик жилищного фонда, обеспечи-

вающих гражданам безопасные и комфортные условия про-

живания" 05 05 Ц110100000 

 

0,6 

Проведение проверок при осуществлении лицензионного 

контроля в отношении юридических лиц или индивидуаль-

ных предпринимателей, осуществляющих предприниматель-

скую деятельность по управлению многоквартирными дома-

ми на основании лицензии 05 05 Ц110117740 

 

0,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 05 05 Ц110117740 200 0,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 05 05 Ц110117740 240 0,6 

Охрана окружающей среды 06 

   
416,1 

Охрана объектов растительного и животного мира и среды их 

обитания 06 03 

  

416,1 

Муниципальная программа «Развитие потенциала природно-

сырьевых ресурсов и повышение экологической безопасно-

сти города Новочебоксарска» 06 03 Ч300000000 

 

416,1 

Обеспечение реализации муниципальной программы «Разви-

тие потенциала природно-сырьевых ресурсов и повышение 

экологической безопасности города Новочебоксарска» 06 03 Ч3Э0000000 

 

416,1 

Основное мероприятие "Общепрограммные расходы" 06 03 Ч3Э0100000 

 

416,1 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

учреждений 06 03 Ч3Э0100600 

 

416,1 

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим организациям 06 03 Ч3Э0100600 600 416,1 

Субсидии автономным учреждениям 06 03 Ч3Э0100600 620 416,1 

Образование 07 

   
-12 461,2 

Дошкольное образование 07 01 

  

13 661,6 

Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан 

города Новочебоксарска» 07 01 Ц300000000 

 

250,0 

Подпрограмма «Доступная среда» муниципальной програм-

мы «Социальная поддержка граждан города Новочебоксар-

ска» 07 01 Ц330000000 

 

250,0 

Основное мероприятие "Преодоление социальной разобщен-

ности в обществе и формирование позитивного отношения к 

проблемам инвалидов и к проблеме обеспечения доступной 

среды жизнедеятельности для инвалидов и других маломо-

бильных групп населения" 07 01 Ц330500000 

 

250,0 

Мероприятия государственной программы Российской Феде-

рации "Доступная среда" на 2011 - 2020 годы 07 01 Ц3305L0270 

 

250,0 

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 Ц3305L0270 600 250,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 Ц3305L0270 610 250,0 

Муниципальная программа «Развитие образования города 

Новочебоксарска» 07 01 Ц700000000 

 

13 411,6 

Подпрограмма «Поддержка развития образования города 

Новочебоксарска» муниципальной программы «Развитие 

образования города Новочебоксарска» 07 01 Ц710000000 

 

13 411,6 

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение получения 

дошкольного образования, начального общего, основного 

общего, среднего общего образования" 07 01 Ц710200000 

 

13 411,6 

Осуществление государственных полномочий Чувашской 

Республики по обеспечению государственных гарантий реа-

лизации прав на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях за счет субвенции, предостав-

ляемой из республиканского бюджета Чувашской Республи-

ки 07 01 Ц710212000 

 

13 411,6 

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 Ц710212000 600 13 411,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 Ц710212000 610 13 411,6 



14 

 

1 2 3 4 5 6 

Общее образование 07 02 

  

-34 640,8 

Муниципальная программа «Развитие образования города 

Новочебоксарска» 07 02 Ц700000000 

 

-34 640,8 

Подпрограмма «Поддержка развития образования города 

Новочебоксарска» муниципальной программы «Развитие 

образования города Новочебоксарска» 07 02 Ц710000000 

 

-34 640,8 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности органи-

заций в сфере образования" 07 02 Ц710100000 

 

610,0 

Обеспечение деятельности муниципальных общеобразова-

тельных организаций 07 02 Ц710170550 

 

610,0 

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 Ц710170550 600 610,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 Ц710170550 610 610,0 

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение получения 

дошкольного образования, начального общего, основного 

общего, среднего общего образования" 07 02 Ц710200000 

 

-35 250,8 

Осуществление государственных полномочий Чувашской 

Республики по обеспечению государственных гарантий реа-

лизации прав на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного общего, средне-

го общего образования в муниципальных общеобразователь-

ных организациях, обеспечение дополнительного образова-

ния детей муниципальных общеобразовательных организа-

циях за счет субвенции, предоставляемой из республиканско-

го бюджета Чувашской Республики 07 02 Ц710212010 

 

-35 250,8 

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 Ц710212010 600 -35 250,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 Ц710212010 610 -35 250,8 

Дополнительное образование детей 07 03 

  

8 467,0 

Муниципальная программа «Развитие культуры города Но-

вочебоксарска» 07 03 Ц400000000 

 

6 501,6 

Подпрограмма «Развитие культуры города Новочебоксарска» 

муниципальной программы «Развитие культуры города Но-

вочебоксарска» 07 03 Ц410000000 

 

6 501,6 

Основное мероприятие "Развитие образования в сфере куль-

туры и искусства" 07 03 Ц410600000 

 

6 501,6 

Обеспечение деятельности муниципальных организаций до-

полнительного образования 07 03 Ц410670560 

 

6 501,6 

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 Ц410670560 600 6 501,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 Ц410670560 610 6 501,6 

Муниципальная программа «Развитие образования города 

Новочебоксарска» 07 03 Ц700000000 

 

1 965,4 

Подпрограмма «Поддержка развития образования города 

Новочебоксарска» муниципальной программы «Развитие 

образования города Новочебоксарска» 07 03 Ц710000000 

 

1 965,4 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности органи-

заций в сфере образования" 07 03 Ц710100000 

 

1 965,4 

Обеспечение деятельности муниципальных организаций до-

полнительного образования 07 03 Ц710170560 

 

1 965,4 

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 Ц710170560 600 1 965,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 Ц710170560 610 1 965,4 

Основное мероприятие "Укрепление материально-

технической базы объектов образования" 07 03 Ц710300000 

 

-450,0 

Укрепление материально-технической базы муниципальных 

образовательных организаций 07 03 Ц710371660 

 

-450,0 

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 Ц710371660 600 -450,0 

Субсидии автономным учреждениям 07 03 Ц710371660 620 -450,0 

Основное мероприятие "Капитальный ремонт объектов обра-

зования" 07 03 Ц711500000 

 

450,0 

Капитальный (текущий) ремонт объектов муниципальных 

образовательных организаций 07 03 Ц711572070 

 

450,0 

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учре- 07 03 Ц711572070 600 450,0 



15 

 

1 2 3 4 5 6 

ждениям и иным некоммерческим организациям 

Субсидии автономным учреждениям 07 03 Ц711572070 620 450,0 

Другие вопросы в области образования 07 09 

  

51,0 

Муниципальная программа «Развитие образования города 

Новочебоксарска» 07 09 Ц700000000 

 

51,0 

Обеспечение реализации муниципальной программы «Разви-

тие образования города Новочебоксарска» 07 09 Ц7Э0000000 

 

51,0 

Основное мероприятие "Общепрограммные расходы" 07 09 Ц7Э0100000 

 

51,0 

Обеспечение функций муниципальных учреждений 07 09 Ц7Э0100600 

 

51,0 

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим организациям 07 09 Ц7Э0100600 600 51,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 Ц7Э0100600 610 51,0 

Культура, кинематография 08 

   
7 371,7 

Культура 08 01 

  

7 371,7 

Муниципальная программа «Развитие культуры города Но-

вочебоксарска» 08 01 Ц400000000 

 

7 371,7 

Подпрограмма «Развитие культуры города Новочебоксарска» 

муниципальной программы «Развитие культуры города Но-

вочебоксарска» 08 01 Ц410000000 

 

7 371,7 

Основное мероприятие "Развитие библиотечного дела" 08 01 Ц410200000 

 

3 429,8 

Обеспечение деятельности государственных библиотек 08 01 Ц410240410 

 

3 395,2 

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 Ц410240410 600 3 395,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 Ц410240410 610 3 395,2 

Комплектование книжных фондов библиотек муниципаль-

ных образований в рамках поддержки отрасли культуры 08 01 Ц4102L5193 

 

34,6 

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 Ц4102L5193 600 34,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 Ц4102L5193 610 34,6 

Основное мероприятие "Развитие музейного дела" 08 01 Ц410300000 

 

1 628,9 

Обеспечение деятельности муниципальных музеев 08 01 Ц410340760 

 

1 628,9 

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 Ц410340760 600 1 628,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 Ц410340760 610 1 628,9 

Основное мероприятие "Сохранение и развитие народного 

творчества" 08 01 Ц410700000 

 

2 024,0 

Обеспечение деятельности учреждений в сфере культурно-

досугового обслуживания населения 08 01 Ц410740390 

 

2 024,0 

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 Ц410740390 600 2 024,0 

Субсидии автономным учреждениям 08 01 Ц410740390 620 2 024,0 

Основное мероприятие "Оказание финансовой поддержки 

муниципальным образованиям на развитие сферы культуры" 08 01 Ц411400000 

 

289,0 

Софинансирование расходных обязательств муниципальных 

образований, связанных с повышением заработной платы 

работников муниципальных учреждений культуры  в рамках 

реализации Указа Президента Российской Федерации от 7 

мая 2012 года № 597 "О мерах по реализации государствен-

ной социальной политики" 08 01 Ц4114S7090 

 

289,0 

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 Ц4114S7090 600 289,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 Ц4114S7090 610 194,2 

Субсидии автономным учреждениям 08 01 Ц4114S7090 620 94,8»; 

 

  



16 

 

6) дополнить приложением 6
1 

следующего содержания: 
 

«Приложение 6
1 

к решению Новочебоксарского городского 

Собрания депутатов Чувашской Республики 

«О бюджете города Новочебоксарска на 

2018 год и на плановый период 2019 и 2020 

годов»
 

 

ИЗМЕНЕНИЕ 

распределения бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муни-

ципальным программам города Новочебоксарска) и группам (группам и подгруппам) видов 

расходов классификации расходов бюджета города Новочебоксарска на 2019 и 2020 годы, 

предусмотренного приложением 6 к решению Новочебоксарского городского Собрания депута-

тов Чувашской Республики «О бюджете города Новочебоксарска на 2018 год и на плановый 

период 2019 и 2020 годов» 
(тыс. рублей) 

Наименование 
Р

аз
д

ел
 

П
о

д
р

аз
д

ел
 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я
 (

м
у

-

н
и

ц
и

п
а
л
ь
н

ы
е 

п
р

о
-

гр
ам

м
ы

) 

Г
р

у
п

п
а 

(г
р

у
п

п
а 

и
 

п
о

д
гр

у
п

п
а)

 в
и

д
а 

р
ас

х
о

д
о

в
 

Сумма  

(увеличение,  

уменьшение(-)) 

2019 год 2020 год 
 

1 2 3 4 5 6 7 

Всего 

    
-25 701,8 20 899,8 

       

Национальная экономика 04 

   
-38 505,0 15 149,5 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 

  

-38 505,0 15 149,5 

Муниципальная программа «Развитие транспорт-

ной системы города Новочебоксарска» 04 09 Ч200000000 

 

-38 505,0 15 149,5 

Подпрограмма «Автомобильные дороги города Но-

вочебоксарска» муниципальной программы «Разви-

тие транспортной системы города Новочебоксар-

ска» 04 09 Ч210000000 

 

4 000,0 5 000,0 

Основное мероприятие "Мероприятия, реализуе-

мые с привлечением межбюджетных трансфертов 

бюджетам другого уровня" 04 09 Ч210400000 

 

4 000,0 5 000,0 

Содержание автомобильных дорог общего пользо-

вания местного значения в границах городского 

округа 04 09 Ч210474770 

 

4 000,0 5 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 Ч210474770 200 4 000,0 5 000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 04 09 Ч210474770 240 4 000,0 5 000,0 

Подпрограмма «Программа комплексного развития 

транспортной инфраструктуры Чебоксарской агло-

мерации в рамках приоритетного направления 

стратегического развития Российской Федерации 

"Безопасные и качественные дороги" до 2018 года и 

на период до 2025 года» муниципальной програм-

мы «Развитие транспортной системы города Ново-

чебоксарска» 04 09 Ч260000000 

 

-42 505,0 10 149,5 

Основное мероприятие "Программа комплексного 

развития транспортной инфраструктуры Чебоксар-

ской агломерации" 04 09 Ч260100000 

 

-42 505,0 10 149,5 

Реализация мероприятий приоритетного проекта 

"Безопасные и качественные дороги"  в рамках фи-

нансового обеспечения дорожной деятельности за 

счет иных межбюджетных трансфертов, предостав-

ляемых из федерального бюджета 04 09 Ч260153902 

 

-23 402,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 Ч260153902 200 -23 402,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече- 04 09 Ч260153902 240 -23 402,0 0,0 



17 

 

1 2 3 4 5 6 7 

ния государственных (муниципальных) нужд 

Реализация мероприятий приоритетного проекта 

"Безопасные и качественные дороги"  в рамках фи-

нансового обеспечения дорожной деятельности 04 09 Ч2601S6770 

 

-19 103,0 10 149,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 Ч2601S6770 200 -19 103,0 10 149,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 04 09 Ч2601S6770 240 -19 103,0 10 149,5 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 

   
4 746,5 5 693,6 

Жилищное хозяйство 05 01 

  

2 589,6 3 536,3 

Муниципальная программа «Развитие жилищного 

строительства и сферы жилищ-но-коммунального 

хозяйства города Новочебоксарска» 05 01 Ц100000000 

 

2 589,6 3 536,3 

Подпрограмма «Обеспечение комфортных условий 

проживания граждан» муниципальной программы 

«Развитие жилищного строительства и сферы жи-

лищно-коммунального хозяйства города Новоче-

боксарска» 05 01 Ц110000000 

 

2 589,6 3 536,3 

Основное мероприятие "Улучшение потребитель-

ских и эксплуатационных характеристик жилищно-

го фонда, обеспечивающих гражданам безопасные 

и комфортные условия проживания" 05 01 Ц110100000 

 

2 589,6 3 536,3 

Капитальный ремонт жилищного фонда, в том чис-

ле многоквартирных домов, находящегося в соб-

ственности муниципального образования 05 01 Ц110172770 

 

2 589,6 3 536,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 01 Ц110172770 200 2 589,6 3 536,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 05 01 Ц110172770 240 2 589,6 3 536,3 

Благоустройство 05 03 

  

2 156,9 2 157,3 

Муниципальная программа «Формирование совре-

менной городской среды на территории города Но-

вочебоксарска на 2018-2022 годы» 05 03 Ч800000000 

 

2 156,9 2 157,3 

Подпрограмма «Благоустройство дворовых и обще-

ственных территорий» муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды на 

территории города Новочебоксарска на 2018-2022 

годы» 05 03 Ч810000000 

 

-974,0 -973,6 

Основное мероприятие "Формирование комфорт-

ной городской среды" 05 03 Ч810100000 

 

-974,0 -973,6 

Благоустройство дворовых и общественных терри-

торий муниципальных образований Чувашской 

Республики 05 03 Ч8101L5550 

 

-974,0 -973,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 Ч8101L5550 200 -974,0 -973,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 05 03 Ч8101L5550 240 -974,0 -973,6 

Подпрограмма «Обустройство мест массового от-

дыха населения (городских парков)» муниципаль-

ной программы «Формирование современной го-

родской среды на территории города Новочебок-

сарска на 2018-2022 годы» 05 03 Ч820000000 

 

3 130,9 3 130,9 

Основное мероприятие "Обустройство мест массо-

вого отдыха населения (городских парков)" 05 03 Ч820100000 

 

3 130,9 3 130,9 

Обустройство мест массового отдыха населения 

(городских парков) 05 03 Ч8201L5600 

 

3 130,9 3 130,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 Ч8201L5600 200 3 130,9 3 130,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 05 03 Ч8201L5600 240 3 130,9 3 130,9 

Культура, кинематография 08 

   
8 056,7 56,7 

Культура 08 01 

  

8 056,7 56,7 

Муниципальная программа «Развитие культуры 

города Новочебоксарска» 08 01 Ц400000000 

 

8 056,7 56,7 

Подпрограмма «Развитие культуры города Новоче- 08 01 Ц410000000 

 

8 056,7 56,7 



18 

 

1 2 3 4 5 6 7 

боксарска» муниципальной программы «Развитие 

культуры города Новочебоксарска» 

Основное мероприятие "Инвестиционные меропри-

ятия. Укрепление материально-технической базы 

учреждений культуры" 08 01 Ц411000000 

 

8 000,0 0,0 

Подготовка и проведение празднования на феде-

ральном уровне памятных дат субъектов Россий-

ской Федерации 08 01 Ц4113L5090 

 

8 000,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 08 01 Ц4113L5090 200 8 000,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 08 01 Ц4113L5090 240 8 000,0 0,0 

Основное мероприятие "Развитие библиотечного 

дела" 08 01 Ц410200000 

 

56,7 56,7 

Комплектование книжных фондов библиотек му-

ниципальных образований в рамках поддержки от-

расли культуры 08 01 Ц4102L5193 

 

56,7 56,7 

Предоставление субсидий  бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим органи-

зациям 08 01 Ц4102L5193 600 56,7 56,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 Ц4102L5193 610 56,7 56,7»; 

 

7) дополнить приложением 7
1 

следующего содержания: 
 

«Приложение 7
1  

к решению Новочебоксарского городского 

Собрания депутатов Чувашской Республики 

«О бюджете города Новочебоксарска на 

2018 год и на плановый период 2019 и 2020 

годов» 

 
ИЗМЕНЕНИЕ 

бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам города Новоче-

боксарска), группам (группам и подгруппам) видов расходов, разделам, подразделам класси-

фикации расходов бюджета города Новочебоксарска на 2018 год, предусмотренного приложе-

нием 7 к решению Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики 

"О бюджете города Новочебоксарска на 2018 год и на плановый период  2019 и 2020 годов" 

(тыс. рублей) 

  Наименование 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я
 (

м
у

н
и

-

ц
и

п
ал

ь
н

ы
е 

п
р

о
гр

ам
м

ы
) 

Г
р

у
п

п
а 

(г
р

у
п

п
а 

и
 п

о
д

-

гр
у

п
п

а)
 в

и
д

а 
р

ас
х

о
д

о
в
 

Р
аз

д
ел

 

П
о

д
р

аз
д

ел
 

Сумма 

 (увеличение, 

уменьшение 

(-)) 

 

1 2 3 4 5 6 7 

 Всего 

    
-80 151,2 

       

1. Муниципальная программа «Развитие жилищного 

строительства и сферы жилищ-но-коммунального 

хозяйства города Новочебоксарска» Ц100000000 

   
3 800,6 

1.1. Подпрограмма «Обеспечение комфортных условий 

проживания граждан» муниципальной программы 

«Развитие жилищного строительства и сферы жи-

лищно-коммунального хозяйства города Новоче-

боксарска» Ц110000000 

   
3 800,6 

 Основное мероприятие "Улучшение потребительских 

и эксплуатационных характеристик жилищного фонда, 

обеспечивающих гражданам безопасные и комфорт-

ные условия проживания" Ц110100000 

   

0,6 

 Проведение проверок при осуществлении лицензион- Ц110117740 

   

0,6 



19 

 

1 2 3 4 5 6 7 

ного контроля в отношении юридических лиц или ин-

дивидуальных предпринимателей, осуществляющих 

предпринимательскую деятельность по управлению 

многоквартирными домами на основании лицензии 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд Ц110117740 200 

  

0,6 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ц110117740 240 

  

0,6 

 Жилищно-коммунальное хозяйство Ц110117740 240 05 

 

0,6 

 Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства Ц110117740 240 05 05 0,6 

 Основное мероприятие "Содействие благоустройству 

населенных пунктов в Чувашской Республике" Ц110200000 

   

3 800,0 

 Уличное освещение Ц110277400 

   

1 200,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд Ц110277400 200 

  

1 200,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ц110277400 240 

  

1 200,0 

 Жилищно-коммунальное хозяйство Ц110277400 240 05 

 

1 200,0 

 Благоустройство Ц110277400 240 05 03 1 200,0 

 Реализация мероприятий по благоустройству террито-

рии Ц110277420 

   

2 600,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд Ц110277420 200 

  

2 600,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ц110277420 240 

  

2 600,0 

 Жилищно-коммунальное хозяйство Ц110277420 240 05 

 

2 600,0 

 Благоустройство Ц110277420 240 05 03 2 600,0 

2. Муниципальная программа «Социальная под-

держка граждан города Новочебоксарска» Ц300000000 

   
250,0 

2.1. Подпрограмма «Доступная среда» муниципальной 

программы «Социальная поддержка граждан горо-

да Новочебоксарска» Ц330000000 

   
250,0 

 Основное мероприятие "Преодоление социальной раз-

общенности в обществе и формирование позитивного 

отношения к проблемам инвалидов и к проблеме обес-

печения доступной среды жизнедеятельности для ин-

валидов и других маломобильных групп населения" Ц330500000 

   

250,0 

 Мероприятия государственной программы Российской 

Федерации "Доступная среда" на 2011 - 2020 годы Ц3305L0270 

   

250,0 

 Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям Ц3305L0270 600 

  

250,0 

 Субсидии бюджетным учреждениям Ц3305L0270 610 

  

250,0 

 Образование Ц3305L0270 610 07 

 

250,0 

 Дошкольное образование Ц3305L0270 610 07 01 250,0 

3. Муниципальная программа «Развитие культуры 

города Новочебоксарска» Ц400000000 

   
13 873,3 

3.1. Подпрограмма «Развитие культуры города Ново-

чебоксарска» муниципальной программы «Разви-

тие культуры города Новочебоксарска» Ц410000000 

   
13 873,3 

 Основное мероприятие "Развитие библиотечного дела" Ц410200000 

   

3 429,8 

 Обеспечение деятельности государственных библио-

тек Ц410240410 

   

3 395,2 

 Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям Ц410240410 600 

  

3 395,2 

 Субсидии бюджетным учреждениям Ц410240410 610 

  

3 395,2 

 Культура, кинематография Ц410240410 610 08 

 

3 395,2 

 Культура Ц410240410 610 08 01 3 395,2 

 Комплектование книжных фондов библиотек муници-

пальных образований в рамках поддержки отрасли 

культуры Ц4102L5193 

   

34,6 

 Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям Ц4102L5193 600 

  

34,6 

 Субсидии бюджетным учреждениям Ц4102L5193 610 

  

34,6 



20 

 

1 2 3 4 5 6 7 

 Культура, кинематография Ц4102L5193 610 08 

 

34,6 

 Культура Ц4102L5193 610 08 01 34,6 

 Основное мероприятие "Развитие музейного дела" Ц410300000 

   

1 628,9 

 Обеспечение деятельности муниципальных музеев Ц410340760 

   

1 628,9 

 Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям Ц410340760 600 

  

1 628,9 

 Субсидии бюджетным учреждениям Ц410340760 610 

  

1 628,9 

 Культура, кинематография Ц410340760 610 08 

 

1 628,9 

 Культура Ц410340760 610 08 01 1 628,9 

 Основное мероприятие "Развитие образования в сфере 

культуры и искусства" Ц410600000 

   

6 501,6 

 Обеспечение деятельности муниципальных организа-

ций дополнительного образования Ц410670560 

   

6 501,6 

 Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям Ц410670560 600 

  

6 501,6 

 Субсидии бюджетным учреждениям Ц410670560 610 

  

6 501,6 

 Образование Ц410670560 610 07 

 

6 501,6 

 Дополнительное образование детей Ц410670560 610 07 03 6 501,6 

 Основное мероприятие "Сохранение и развитие 

народного творчества" Ц410700000 

   

2 024,0 

 Обеспечение деятельности учреждений в сфере куль-

турно-досугового обслуживания населения Ц410740390 

   

2 024,0 

 Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям Ц410740390 600 

  

2 024,0 

 Субсидии автономным учреждениям Ц410740390 620 

  

2 024,0 

 Культура, кинематография Ц410740390 620 08 

 

2 024,0 

 Культура Ц410740390 620 08 01 2 024,0 

 Основное мероприятие "Оказание финансовой под-

держки муниципальным образованиям на развитие 

сферы культуры" Ц411400000 

   

289,0 

 Софинансирование расходных обязательств муници-

пальных образований, связанных с повышением зара-

ботной платы работников муниципальных учреждений 

культуры  в рамках реализации Указа Президента Рос-

сийской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 "О мерах 

по реализации государственной социальной политики" Ц4114S7090 

   

289,0 

 Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям Ц4114S7090 600 

  

289,0 

 Субсидии бюджетным учреждениям Ц4114S7090 610 

  

194,2 

 Культура, кинематография Ц4114S7090 610 08 

 

194,2 

 Культура Ц4114S7090 610 08 01 194,2 

 Субсидии автономным учреждениям Ц4114S7090 620 

  

94,8 

 Культура, кинематография Ц4114S7090 620 08 

 

94,8 

 Культура Ц4114S7090 620 08 01 94,8 

4. Муниципальная программа «Развитие образования 

города Новочебоксарска» Ц700000000 

   
-19 187,7 

4.1. Подпрограмма «Поддержка развития образования 

города Новочебоксарска» муниципальной про-

граммы «Развитие образования города Новочебок-

сарска» Ц710000000 

   
-19 263,8 

 Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 

организаций в сфере образования" Ц710100000 

   

2 575,4 

 Обеспечение деятельности муниципальных общеобра-

зовательных организаций Ц710170550 

   

610,0 

 Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям Ц710170550 600 

  

610,0 

 Субсидии бюджетным учреждениям Ц710170550 610 

  

610,0 

 Образование Ц710170550 610 07 

 

610,0 

 Общее образование Ц710170550 610 07 02 610,0 

 Обеспечение деятельности муниципальных организа-

ций дополнительного образования Ц710170560 

   

1 965,4 

 Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям Ц710170560 600 

  

1 965,4 

 Субсидии бюджетным учреждениям Ц710170560 610 

  

1 965,4 



21 

 

1 2 3 4 5 6 7 

 Образование Ц710170560 610 07 

 

1 965,4 

 Дополнительное образование детей Ц710170560 610 07 03 1 965,4 

 Основное мероприятие "Финансовое обеспечение по-

лучения дошкольного образования, начального обще-

го, основного общего, среднего общего образования" Ц710200000 

   

-21 839,2 

 Осуществление государственных полномочий Чуваш-

ской Республики по обеспечению государственных 

гарантий реализации прав на получение общедоступ-

ного и бесплатного дошкольного образования в муни-

ципальных дошкольных образовательных организаци-

ях за счет субвенции, предоставляемой из республи-

канского бюджета Чувашской Республики Ц710212000 

   

13 411,6 

 Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям Ц710212000 600 

  

13 411,6 

 Субсидии бюджетным учреждениям Ц710212000 610 

  

13 411,6 

 Образование Ц710212000 610 07 

 

13 411,6 

 Дошкольное образование Ц710212000 610 07 01 13 411,6 

 Осуществление государственных полномочий Чуваш-

ской Республики по обеспечению государственных 

гарантий реализации прав на получение общедоступ-

ного и бесплатного дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего образования в 

муниципальных общеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного образования детей му-

ниципальных общеобразовательных организациях за 

счет субвенции, предоставляемой из республиканского 

бюджета Чувашской Республики Ц710212010 

   

-35 250,8 

 Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям Ц710212010 600 

  

-35 250,8 

 Субсидии бюджетным учреждениям Ц710212010 610 

  

-35 250,8 

 Образование Ц710212010 610 07 

 

-35 250,8 

 Общее образование Ц710212010 610 07 02 -35 250,8 

 Основное мероприятие "Укрепление материально-

технической базы объектов образования" Ц710300000 

   

-450,0 

 Укрепление материально-технической базы муници-

пальных образовательных организаций Ц710371660 

   

-450,0 

 Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям Ц710371660 600 

  

-450,0 

 Субсидии автономным учреждениям Ц710371660 620 

  

-450,0 

 Образование Ц710371660 620 07 

 

-450,0 

 Дополнительное образование детей Ц710371660 620 07 03 -450,0 

 Основное мероприятие "Капитальный ремонт объек-

тов образования" Ц711500000 

   

450,0 

 Капитальный (текущий) ремонт объектов муници-

пальных образовательных организаций Ц711572070 

   

450,0 

 Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям Ц711572070 600 

  

450,0 

 Субсидии автономным учреждениям Ц711572070 620 

  

450,0 

 Образование Ц711572070 620 07 

 

450,0 

 Дополнительное образование детей Ц711572070 620 07 03 450,0 

4.2. Обеспечение реализации муниципальной програм-

мы «Развитие образования города Новочебоксар-

ска» Ц7Э0000000 

   
76,1 

 Основное мероприятие "Общепрограммные расходы" Ц7Э0100000 

   

76,1 

 Обеспечение функций муниципальных учреждений Ц7Э0100600 

   

51,0 

 Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям Ц7Э0100600 600 

  

51,0 

 Субсидии бюджетным учреждениям Ц7Э0100600 610 

  

51,0 

 Образование Ц7Э0100600 610 07 

 

51,0 

 Другие вопросы в области образования Ц7Э0100600 610 07 09 51,0 

 Осуществление государственных полномочий Чуваш-

ской Республики по созданию комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав и организации 

деятельности таких комиссий за счет субвенции, 

предоставляемой из республиканского бюджета Чу- Ц7Э0111980 

   

-0,9 



22 

 

1 2 3 4 5 6 7 

вашской Республики 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, орга-

нами управления государственными внебюджетными 

фондами Ц7Э0111980 100 

  

-0,9 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (му-

ниципальных) органов Ц7Э0111980 120 

  

-0,9 

 Общегосударственные вопросы Ц7Э0111980 120 01 

 

-0,9 

 Функционирование Правительства Российской Феде-

рации, высших исполнительных органов государ-

ственной власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций Ц7Э0111980 120 01 04 -0,9 

 Осуществление государственных полномочий чуваш-

ской Республики по организации и осуществлению 

деятельности по опеке и попечительству за счет суб-

венции,предоставляемой из республиканского бюдже-

та Чувашской Республики Ц7Э0111990 

   

26,0 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, орга-

нами управления государственными внебюджетными 

фондами Ц7Э0111990 100 

  

26,0 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (му-

ниципальных) органов Ц7Э0111990 120 

  

26,0 

 Общегосударственные вопросы Ц7Э0111990 120 01 

 

26,0 

 Функционирование Правительства Российской Феде-

рации, высших исполнительных органов государ-

ственной власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций Ц7Э0111990 120 01 04 26,0 

5. Муниципальная программа «Повышение безопас-

ности жизнедеятельности населения и территорий 

города Новочебоксарска» Ц800000000 

   
0,0 

5.1. Подпрограмма «Защита населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенно-

го характера, обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности населения на водных объектах» му-

ниципальной программы «Повышение безопасно-

сти жизнедеятельности населения и территорий 

города Новочебоксарска» Ц810000000 

   
0,0 

 Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений, реализующих мероприя-

тия по обеспечению безопасности и защиты населения 

и территорий города Новочебоксарска Чувашской 

Республики от чрезвычайных ситуаций" Ц810200000 

   

-3,6 

 Обеспечение деятельности муниципальных учрежде-

ний, реализующих мероприятия по обеспечению без-

опасности и защиты населения и территорий Чуваш-

ской Республики от чрезвычайных ситуаций Ц810270030 

   

-3,6 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд Ц810270030 200 

  

-3,6 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ц810270030 240 

  

-3,6 

 Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность Ц810270030 240 03 

 

-3,6 

 Защита населения и территории от чрезвычайных си-

туаций природного и техногенного характера, граж-

данская оборона Ц810270030 240 03 09 -3,6 

 Основное мероприятие "Развитие гражданской оборо-

ны, повышение уровня готовности территориальной 

подсистемы Чувашской Республики единой государ-

ственной системы предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций к оперативному реагированию 

на чрезвычайные ситуации, пожары и происшествия 

на водных объектах" Ц810400000 

   

3,6 



23 

 

1 2 3 4 5 6 7 

 Обеспечение работы единых дежурно-диспетчерских 

служб муниципальных районов и городских округов 

для функционирования в структуре системы обеспече-

ния вызова экстренных оперативных служб по едино-

му номеру "112" на территории Чувашской Республи-

ки Ц810472510 

   

3,6 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд Ц810472510 200 

  

3,6 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ц810472510 240 

  

3,6 

 Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность Ц810472510 240 03 

 

3,6 

 Защита населения и территории от чрезвычайных си-

туаций природного и техногенного характера, граж-

данская оборона Ц810472510 240 03 09 3,6 

5.2. Подпрограмма «Профилактика правонарушений и 

противодействие преступности в городе Новоче-

боксарске» муниципальной программы «Повыше-

ние безопасности жизнедеятельности населения и 

территорий города Новочебоксарска» Ц820000000 

   
-2 915,0 

 Основное мероприятие "Развитие многоуровневой си-

стемы профилактики правонарушений" Ц820100000 

   

-2 915,0 

 Создание безопасной обстановки на улицах и в других 

общественных местах, в том числе путем внедрения 

современных технических средств охраны правопо-

рядка Ц820172520 

   

-2 915,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд Ц820172520 200 

  

-2 909,1 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ц820172520 240 

  

-2 909,1 

 Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность Ц820172520 240 03 

 

-2 909,1 

 Защита населения и территории от чрезвычайных си-

туаций природного и техногенного характера, граж-

данская оборона Ц820172520 240 03 09 -2 909,1 

 Иные бюджетные ассигнования Ц820172520 800 

  

-5,9 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей Ц820172520 850 

  

-5,9 

 Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность Ц820172520 850 03 

 

-5,9 

 Защита населения и территории от чрезвычайных си-

туаций природного и техногенного характера, граж-

данская оборона Ц820172520 850 03 09 -5,9 

5.3. Подпрограмма "Построение (развитие) аппаратно-

программного комплекса "Безопасный город" на 

территории Чувашской Республики" муниципаль-

ной программы «Повышение безопасности жизне-

деятельности населения и территорий города Но-

вочебоксарска» Ц850000000 

   
2 915,0 

 Основное мероприятие "Обеспечение безопасности 

населения и муниципальной (коммунальной) инфра-

структуры" Ц850200000 

   

2 915,0 

 Модернизация и обслуживание ранее установленных 

сегментов аппаратно-программного комплекса "Без-

опасный город", в том числе систем видеонаблюдения 

и видеофиксации преступлений и административных 

правонарушений Ц850276252 

   

2 915,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд Ц850276252 200 

  

2 909,1 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ц850276252 240 

  

2 909,1 

 Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность Ц850276252 240 03 

 

2 909,1 

 Защита населения и территории от чрезвычайных си-

туаций природного и техногенного характера, граж-

данская оборона Ц850276252 240 03 09 2 909,1 



24 

 

1 2 3 4 5 6 7 

 Иные бюджетные ассигнования Ц850276252 800 

  

5,9 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей Ц850276252 850 

  

5,9 

 Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность Ц850276252 850 03 

 

5,9 

 Защита населения и территории от чрезвычайных си-

туаций природного и техногенного характера, граж-

данская оборона Ц850276252 850 03 09 5,9 

6. Муниципальная программа «Развитие транспорт-

ной системы города Новочебоксарска» Ч200000000 

   
-59 727,4 

6.1. Подпрограмма «Автомобильные дороги города Но-

вочебоксарска» муниципальной программы «Раз-

витие транспортной системы города Новочебоксар-

ска» Ч210000000 

   
5 056,4 

 Основное мероприятие "Мероприятия, реализуемые с 

привлечением межбюджетных трансфертов бюджетам 

другого уровня" Ч210400000 

   

5 056,4 

 Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного значения в границах 

городского округа Ч210474200 

   

-5 050,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд Ч210474200 200 

  

-5 050,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ч210474200 240 

  

-5 050,0 

 Национальная экономика Ч210474200 240 04 

 

-5 050,0 

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) Ч210474200 240 04 09 -5 050,0 

 Содержание автомобильных дорог общего пользова-

ния местного значения в границах городского округа Ч210474770 

   

9 355,5 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд Ч210474770 200 

  

9 355,5 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ч210474770 240 

  

9 355,5 

 Национальная экономика Ч210474770 240 04 

 

9 355,5 

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) Ч210474770 240 04 09 9 355,5 

 Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного значения в границах 

городского округа Ч2104S4200 

   

190,9 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд Ч2104S4200 200 

  

190,9 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ч2104S4200 240 

  

190,9 

 Национальная экономика Ч2104S4200 240 04 

 

190,9 

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) Ч2104S4200 240 04 09 190,9 

 Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий 

многоквартирных домов, проездов к дворовым терри-

ториям многоквартирных домов населенных пунктов Ч2104S4210 

   

100,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд Ч2104S4210 200 

  

100,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ч2104S4210 240 

  

100,0 

 Национальная экономика Ч2104S4210 240 04 

 

100,0 

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) Ч2104S4210 240 04 09 100,0 

 Строительство и реконструкция автомобильных дорог 

в городских округах Ч2104S4220 

   

460,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд Ч2104S4220 200 

  

460,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ч2104S4220 240 

  

460,0 

 Национальная экономика Ч2104S4220 240 04 

 

460,0 

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) Ч2104S4220 240 04 09 460,0 

6.2. Подпрограмма «Программа комплексного разви-

тия транспортной инфраструктуры Чебоксарской 

агломерации в рамках приоритетного направления 

стратегического развития Российской Федерации 

"Безопасные и качественные дороги" до 2018 года 

и на период до 2025 года» муниципальной про- Ч260000000 

   
-64 783,8 



25 

 

1 2 3 4 5 6 7 

граммы «Развитие транспортной системы города 

Новочебоксарска» 

 Основное мероприятие "Программа комплексного раз-

вития транспортной инфраструктуры Чебоксарской 

агломерации" Ч260100000 

   

-64 783,8 

 Реализация мероприятий приоритетного проекта "Без-

опасные и качественные дороги"  в рамках финансово-

го обеспечения дорожной деятельности за счет иных 

межбюджетных трансфертов, предоставляемых из фе-

дерального бюджета Ч260153902 

   

-32 854,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд Ч260153902 200 

  

-32 854,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ч260153902 240 

  

-32 854,0 

 Национальная экономика Ч260153902 240 04 

 

-32 854,0 

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) Ч260153902 240 04 09 -32 854,0 

 Реализация мероприятий приоритетного проекта "Без-

опасные и качественные дороги"  в рамках финансово-

го обеспечения дорожной деятельности Ч2601S6770 

   

-31 929,8 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд Ч2601S6770 200 

  

-31 929,8 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ч2601S6770 240 

  

-31 929,8 

 Национальная экономика Ч2601S6770 240 04 

 

-31 929,8 

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) Ч2601S6770 240 04 09 -31 929,8 

7. Муниципальная программа «Развитие потенциала 

природно-сырьевых ресурсов и повышение эколо-

гической безопасности города Новочебоксарска» Ч300000000 

   
416,1 

7.1. Обеспечение реализации муниципальной програм-

мы «Развитие потенциала природно-сырьевых ре-

сурсов и повышение экологической безопасности 

города Новочебоксарска» Ч3Э0000000 

   
416,1 

 Основное мероприятие "Общепрограммные расходы" Ч3Э0100000 

   

416,1 

 Обеспечение деятельности (оказание услуг) муници-

пальных учреждений Ч3Э0100600 

   

416,1 

 Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям Ч3Э0100600 600 

  

416,1 

 Субсидии автономным учреждениям Ч3Э0100600 620 

  

416,1 

 Охрана окружающей среды Ч3Э0100600 620 06 

 

416,1 

 Охрана объектов растительного и животного мира и 

среды их обитания Ч3Э0100600 620 06 03 416,1 

8. Муниципальная программа «Управление обще-

ственными финансами и муниципальным долгом 

города Новочебоксарска» Ч400000000 

   
3 531,3 

8.1. Подпрограмма «Совершенствование бюджетной 

политики и эффективное использование бюджетно-

го потенциала города Новочебоксарска» муници-

пальной программы «Управление общественными 

финансами и муниципальным долгом города Но-

вочебоксарска» Ч410000000 

   
3 081,3 

 Основное мероприятие "Развитие бюджетного плани-

рования, формирование республиканского бюджета 

Чувашской Республики на очередной финансовый год 

и плановый период" Ч410100000 

   

2 081,3 

 Резервный фонд администрации муниципального об-

разования Чувашской Республики Ч410173430 

   

2 081,3 

 Иные бюджетные ассигнования Ч410173430 800 

  

2 081,3 

 Резервные средства Ч410173430 870 

  

2 081,3 

 Общегосударственные вопросы Ч410173430 870 01 

 

2 081,3 

 Резервные фонды Ч410173430 870 01 11 2 081,3 

 Основное мероприятие "Организация исполнения и 

подготовка отчетов об исполнении муниципального 

бюджета, осуществление внутреннего  финансового 

контроля за использованием бюджетных средств" Ч410300000 

   

1 000,0 

 Прочие выплаты по обязательствам муниципального Ч410373450 

   

1 000,0 



26 

 

1 2 3 4 5 6 7 

образования Чувашской Республики 

 Иные бюджетные ассигнования Ч410373450 800 

  

1 000,0 

 Исполнение судебных актов Ч410373450 830 

  

1 000,0 

 Национальная экономика Ч410373450 830 04 

 

1 000,0 

 Другие вопросы в области национальной экономики Ч410373450 830 04 12 1 000,0 

8.2. Обеспечение реализации муниципальной програм-

мы «Управление общественными финансами и му-

ниципальным долгом города Новочебоксарска» Ч4Э0000000 

   
450,0 

 Основное мероприятие "Общепрограммные расходы" Ч4Э0100000 

   

450,0 

 Обеспечение функций муниципальных органов Ч4Э0100200 

   

450,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд Ч4Э0100200 200 

  

450,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ч4Э0100200 240 

  

450,0 

 Общегосударственные вопросы Ч4Э0100200 240 01 

 

450,0 

 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финан-

сово-бюджетного) надзора Ч4Э0100200 240 01 06 450,0 

9. Муниципальная программа «Развитие потенциала 

муниципального управления города Новочебоксар-

ска» Ч500000000 

   
-460,1 

9.1. Обеспечение реализации муниципальной програм-

мы «Развитие потенциала муниципального управ-

ления города Новочебоксарска» Ч5Э0000000 

   
-460,1 

 Основное мероприятие "Общепрограммные расходы" Ч5Э0100000 

   

-460,1 

 Обеспечение функций муниципальных органов Ч5Э0100200 

   

-525,1 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, орга-

нами управления государственными внебюджетными 

фондами Ч5Э0100200 100 

  

-525,1 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (му-

ниципальных) органов Ч5Э0100200 120 

  

-525,1 

 Общегосударственные вопросы Ч5Э0100200 120 01 

 

-525,1 

 Функционирование Правительства Российской Феде-

рации, высших исполнительных органов государ-

ственной власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций Ч5Э0100200 120 01 04 -525,1 

 Обеспечение деятельности (оказание услуг) муници-

пальных учреждений Ч5Э0100600 

   

65,0 

 Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям Ч5Э0100600 600 

  

65,0 

 Субсидии бюджетным учреждениям Ч5Э0100600 610 

  

65,0 

 Общегосударственные вопросы Ч5Э0100600 610 01 

 

65,0 

 Другие общегосударственные вопросы Ч5Э0100600 610 01 13 65,0 

10. Муниципальная программа «Формирование со-

временной городской среды на территории города 

Новочебоксарска на 2018-2022 годы» Ч800000000 

   
-22 647,3 

10.1 Подпрограмма «Благоустройство дворовых и об-

щественных территорий» муниципальной про-

граммы «Формирование современной городской 

среды на территории города Новочебоксарска на 

2018-2022 годы» Ч810000000 

   
-22 486,3 

 Основное мероприятие "Формирование комфортной 

городской среды" Ч810100000 

   

-22 486,3 

 Благоустройство дворовых и общественных террито-

рий муниципальных образований Чувашской Респуб-

лики Ч8101L5550 

   

-22 486,3 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд Ч8101L5550 200 

  

-22 486,3 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ч8101L5550 240 

  

-22 486,3 

 Жилищно-коммунальное хозяйство Ч8101L5550 240 05 

 

-22 486,3 

 Благоустройство Ч8101L5550 240 05 03 -22 486,3 

10.2 Подпрограмма «Обустройство мест массового от- Ч820000000 

   
-161,0 



27 

 

1 2 3 4 5 6 7 

дыха населения (городских парков)» муниципаль-

ной программы «Формирование современной го-

родской среды на территории города Новочебок-

сарска на 2018-2022 годы» 

 Основное мероприятие "Обустройство мест массового 

отдыха населения (городских парков)" Ч820100000 

   

-161,0 

 Обустройство мест массового отдыха населения (го-

родских парков) Ч8201L5600 

   

-161,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд Ч8201L5600 200 

  

-161,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ч8201L5600 240 

  

-161,0 

 Жилищно-коммунальное хозяйство Ч8201L5600 240 05 

 

-161,0 

 Благоустройство Ч8201L5600 240 05 03 -161,0»; 

 

8) дополнить приложением 8
1 

следующего содержания: 
«Приложение 8

1  

к решению Новочебоксарского городского  

Собрания депутатов Чувашской Республики  

«О бюджете города Новочебоксарска на 

2018 год и на плановый период 2019 и 2020 

годов» 

 

ИЗМЕНЕНИЕ 

бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам города Новоче-

боксарска), группам (группам и подгруппам) видов расходов, разделам, подразделам классифи-

кации расходов бюджета города Новочебоксарска на 2019 и 2020 годы, предусмотренного при-

ложением 8 к решению Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Респуб-

лики «О бюджете города Новочебоксарска на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» 

    (тыс. рублей) 

  Наименование 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я
 

(м
у

н
и

ц
и

п
а
л
ь
н

ы
е 

п
р

о
гр

ам
м

ы
) 

Г
р

у
п

п
а 

(г
р

у
п

п
а 

и
 

п
о

д
гр

у
п

п
а)

 в
и

д
а 

р
ас

х
о

д
о

в
 

Р
аз

д
ел

 

П
о

д
р

аз
д

ел
 Сумма 

(увеличение,  

уменьшение (-)) 

2019 год 2020 год 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 Всего 

    
-25 701,8 20 899,8 

        

1. Муниципальная программа «Развитие 

жилищного строительства и сферы жи-

лищ-но-коммунального хозяйства горо-

да Новочебоксарска» Ц100000000 

   
2 589,6 3 536,3 

1.1. Подпрограмма «Обеспечение комфорт-

ных условий проживания граждан» му-

ниципальной программы «Развитие жи-

лищного строительства и сферы жи-

лищно-коммунального хозяйства города 

Новочебоксарска» Ц110000000 

   
2 589,6 3 536,3 

 Основное мероприятие "Улучшение потре-

бительских и эксплуатационных характе-

ристик жилищного фонда, обеспечиваю-

щих гражданам безопасные и комфортные 

условия проживания" Ц110100000 

   

2 589,6 3 536,3 

 Капитальный ремонт жилищного фонда, в 

том числе многоквартирных домов, нахо-

дящегося в собственности муниципального 

образования Ц110172770 

   

2 589,6 3 536,3 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд Ц110172770 200 

  

2 589,6 3 536,3 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для Ц110172770 240 

  

2 589,6 3 536,3 



28 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

 Жилищно-коммунальное хозяйство Ц110172770 240 05 

 

2 589,6 3 536,3 

 Жилищное хозяйство Ц110172770 240 05 01 2 589,6 3 536,3 

2. Муниципальная программа «Развитие 

культуры города Новочебоксарска» Ц400000000 

   
8 056,7 56,7 

2.1. Подпрограмма «Развитие культуры го-

рода Новочебоксарска» муниципальной 

программы «Развитие культуры города 

Новочебоксарска» Ц410000000 

   
8 056,7 56,7 

 Основное мероприятие "Инвестиционные 

мероприятия. Укрепление материально-

технической базы учреждений культуры" Ц411000000 

   

8 000,0 0,0 

 Подготовка и проведение празднования на 

федеральном уровне памятных дат субъек-

тов Российской Федерации Ц4113L5090 

   

8 000,0 0,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд Ц4113L5090 200 

  

8 000,0 0,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд Ц4113L5090 240 

  

8 000,0 0,0 

 Культура, кинематография Ц4113L5090 240 08 

 

8 000,0 0,0 

 Культура Ц4113L5090 240 08 01 8 000,0 0,0 

 Основное мероприятие "Развитие библио-

течного дела" Ц410200000 

   

56,7 56,7 

 Комплектование книжных фондов библио-

тек муниципальных образований в рамках 

поддержки отрасли культуры Ц4102L5193 

   

56,7 56,7 

 Предоставление субсидий  бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям Ц4102L5193 600 

  

56,7 56,7 

 Субсидии бюджетным учреждениям Ц4102L5193 610 

  

56,7 56,7 

 Культура, кинематография Ц4102L5193 610 08 

 

56,7 56,7 

 Культура Ц4102L5193 610 08 01 56,7 56,7 

3. Муниципальная программа «Развитие 

транспортной системы города Новоче-

боксарска» Ч200000000 

   
-38 505,0 15 149,5 

3.1. Подпрограмма «Автомобильные дороги 

города Новочебоксарска» муниципаль-

ной программы «Развитие транспортной 

системы города Новочебоксарска» Ч210000000 

   
4 000,0 5 000,0 

 Основное мероприятие "Мероприятия, ре-

ализуемые с привлечением межбюджетных 

трансфертов бюджетам другого уровня" Ч210400000 

   

4 000,0 5 000,0 

 Содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в границах 

городского округа Ч210474770 

   

4 000,0 5 000,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд Ч210474770 200 

  

4 000,0 5 000,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд Ч210474770 240 

  

4 000,0 5 000,0 

 Национальная экономика Ч210474770 240 04 

 

4 000,0 5 000,0 

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) Ч210474770 240 04 09 4 000,0 5 000,0 

3.2. Подпрограмма «Программа комплекс-

ного развития транспортной инфра-

структуры Чебоксарской агломерации в 

рамках приоритетного направления 

стратегического развития Российской 

Федерации "Безопасные и качественные 

дороги" до 2018 года и на период до 2025 

года» муниципальной программы «Раз-

витие транспортной системы города Но- Ч260000000 

   
-42 505,0 10 149,5 



29 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

вочебоксарска» 

 Основное мероприятие "Программа ком-

плексного развития транспортной инфра-

структуры Чебоксарской агломерации" Ч260100000 

   

-42 505,0 10 149,5 

 Реализация мероприятий приоритетного 

проекта "Безопасные и качественные доро-

ги"  в рамках финансового обеспечения 

дорожной деятельности за счет иных меж-

бюджетных трансфертов, предоставляемых 

из федерального бюджета Ч260153902 

   

-23 402,0 0,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд Ч260153902 200 

  

-23 402,0 0,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд Ч260153902 240 

  

-23 402,0 0,0 

 Национальная экономика Ч260153902 240 04 

 

-23 402,0 0,0 

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) Ч260153902 240 04 09 -23 402,0 0,0 

 Реализация мероприятий приоритетного 

проекта "Безопасные и качественные доро-

ги"  в рамках финансового обеспечения 

дорожной деятельности Ч2601S6770 

   

-19 103,0 10 149,5 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд Ч2601S6770 200 

  

-19 103,0 10 149,5 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд Ч2601S6770 240 

  

-19 103,0 10 149,5 

 Национальная экономика Ч2601S6770 240 04 

 

-19 103,0 10 149,5 

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) Ч2601S6770 240 04 09 -19 103,0 10 149,5 

4. Муниципальная программа «Формиро-

вание современной городской среды на 

территории города Новочебоксарска на 

2018-2022 годы» Ч800000000 

   
2 156,9 2 157,3 

4.1. Подпрограмма «Благоустройство дворо-

вых и общественных территорий» му-

ниципальной программы «Формирова-

ние современной городской среды на 

территории города Новочебоксарска на 

2018-2022 годы» Ч810000000 

   
-974,0 -973,6 

 Основное мероприятие "Формирование 

комфортной городской среды" Ч810100000 

   

-974,0 -973,6 

 Благоустройство дворовых и обществен-

ных территорий муниципальных образова-

ний Чувашской Республики Ч8101L5550 

   

-974,0 -973,6 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд Ч8101L5550 200 

  

-974,0 -973,6 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд Ч8101L5550 240 

  

-974,0 -973,6 

 Жилищно-коммунальное хозяйство Ч8101L5550 240 05 

 

-974,0 -973,6 

 Благоустройство Ч8101L5550 240 05 03 -974,0 -973,6 

4.2. Подпрограмма «Обустройство мест мас-

сового отдыха населения (городских 

парков)» муниципальной программы 

«Формирование современной городской 

среды на территории города Новочебок-

сарска на 2018-2022 годы» Ч820000000 

   
3 130,9 3 130,9 

 Основное мероприятие "Обустройство 

мест массового отдыха населения (город-

ских парков)" Ч820100000 

   

3 130,9 3 130,9 

 Обустройство мест массового отдыха 

населения (городских парков) Ч8201L5600 

   

3 130,9 3 130,9 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспе- Ч8201L5600 200 

  

3 130,9 3 130,9 



30 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

чения государственных (муниципальных) 

нужд 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд Ч8201L5600 240 

  

3 130,9 3 130,9 

 Жилищно-коммунальное хозяйство Ч8201L5600 240 05 

 

3 130,9 3 130,9 

 Благоустройство Ч8201L5600 240 05 03 3 130,9 3 130,9»; 

 

9) дополнить приложением 9
1 

следующего содержания: 
 

«Приложение 9
1 

к решению Новочебоксарского городского  

Собрания депутатов Чувашской Республики  

«О бюджете города Новочебоксарска на 

2018 год и на плановый период 2019 и 2019 

годов» 
 

ИЗМЕНЕНИЕ 

ведомственной структуры расходов бюджета города Новочебоксарска на 2018 год, предусмот-

ренной приложением 9 к решению Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чуваш-

ской Республики "О бюджете города Новочебоксарска на 2018 год и  

на плановый период 2019 и 2020 годов" 
(тыс. рублей) 

Наименование 

Г
л
ав

н
ы

й
  

р
ас

п
о

р
я
д

и
те

л
ь
 

Р
аз

д
ел

 

П
о

д
р

аз
д

ел
 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я
  

(м
у

н
и

ц
и

п
а
л
ь
н

ы
е 

 

п
р

о
гр

ам
м

ы
) 

Г
р

у
п

п
а 

(г
р

у
п

п
а 

и
 

п
о

д
гр

у
п

п
а)

 в
и

д
а 

р
ас

х
о

д
о

в
 

Сумма 

 (увеличение,  

уменьшение  

(-)) 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Всего  

    
-80 151,2 

       

Администрация города Новочебоксарска Чуваш-

ской Республики 903 

    
1 646,3 

Общегосударственные вопросы 903 01 

   

1 646,3 

Функционирование Правительства Российской Фе-

дерации, высших исполнительных органов государ-

ственной власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 903 01 04 

  

-500,0 

Муниципальная программа «Развитие образования 

города Новочебоксарска» 903 01 04 Ц700000000 

 

25,1 

Обеспечение реализации муниципальной программы 

«Развитие образования города Новочебоксарска» 903 01 04 Ц7Э0000000 

 

25,1 

Основное мероприятие "Общепрограммные расхо-

ды" 903 01 04 Ц7Э0100000 

 

25,1 

Осуществление государственных полномочий Чу-

вашской Республики по созданию комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав и организа-

ции деятельности таких комиссий за счет субвенции, 

предоставляемой из республиканского бюджета Чу-

вашской Республики 903 01 04 Ц7Э0111980 

 

-0,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными внебюджет-

ными фондами 903 01 04 Ц7Э0111980 100 -0,9 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 903 01 04 Ц7Э0111980 120 -0,9 

Осуществление государственных полномочий чу-

вашской Республики по организации и осуществле-

нию деятельности по опеке и попечительству за счет 

субвенции,предоставляемой из республиканского 903 01 04 Ц7Э0111990 

 

26,0 



31 

 

1 2 3 4 5 6 7 

бюджета Чувашской Республики 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными внебюджет-

ными фондами 903 01 04 Ц7Э0111990 100 26,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 903 01 04 Ц7Э0111990 120 26,0 

Муниципальная программа «Развитие потенциала 

муниципального управления города Новочебоксар-

ска» 903 01 04 Ч500000000 

 

-525,1 

Обеспечение реализации муниципальной программы 

«Развитие потенциала муниципального управления 

города Новочебоксарска» 903 01 04 Ч5Э0000000 

 

-525,1 

Основное мероприятие "Общепрограммные расхо-

ды" 903 01 04 Ч5Э0100000 

 

-525,1 

Обеспечение функций муниципальных органов 903 01 04 Ч5Э0100200 

 

-525,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными внебюджет-

ными фондами 903 01 04 Ч5Э0100200 100 -525,1 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 903 01 04 Ч5Э0100200 120 -525,1 

Резервные фонды 903 01 11 

  

2 081,3 

Муниципальная программа «Управление обществен-

ными финансами и муниципальным долгом города 

Новочебоксарска» 903 01 11 Ч400000000 

 

2 081,3 

Подпрограмма «Совершенствование бюджетной по-

литики и эффективное использование бюджетного 

потенциала города Новочебоксарска» муниципаль-

ной программы «Управление общественными фи-

нансами и муниципальным долгом города Новоче-

боксарска» 903 01 11 Ч410000000 

 

2 081,3 

Основное мероприятие "Развитие бюджетного пла-

нирования, формирование республиканского бюдже-

та Чувашской Республики на очередной финансовый 

год и плановый период" 903 01 11 Ч410100000 

 

2 081,3 

Резервный фонд администрации муниципального 

образования Чувашской Республики 903 01 11 Ч410173430 

 

2 081,3 

Иные бюджетные ассигнования 903 01 11 Ч410173430 800 2 081,3 

Резервные средства 903 01 11 Ч410173430 870 2 081,3 

Другие общегосударственные вопросы 903 01 13 

  

65,0 

Муниципальная программа «Развитие потенциала 

муниципального управления города Новочебоксар-

ска» 903 01 13 Ч500000000 

 

65,0 

Обеспечение реализации муниципальной программы 

«Развитие потенциала муниципального управления 

города Новочебоксарска» 903 01 13 Ч5Э0000000 

 

65,0 

Основное мероприятие "Общепрограммные расхо-

ды" 903 01 13 Ч5Э0100000 

 

65,0 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муници-

пальных учреждений 903 01 13 Ч5Э0100600 

 

65,0 

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 903 01 13 Ч5Э0100600 600 65,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 903 01 13 Ч5Э0100600 610 65,0 

Управление городского хозяйства администрации 

города Новочебоксарска Чувашской Республики 932 

    
-77 158,0 

Национальная экономика 932 04 

   

-58 727,4 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 932 04 09 

  

-59 727,4 

Муниципальная программа «Развитие транспортной 

системы города Новочебоксарска» 932 04 09 Ч200000000 

 

-59 727,4 

Подпрограмма «Автомобильные дороги города Но-

вочебоксарска» муниципальной программы «Разви-

тие транспортной системы города Новочебоксарска» 932 04 09 Ч210000000 

 

5 056,4 



32 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Основное мероприятие "Мероприятия, реализуемые 

с привлечением межбюджетных трансфертов бюд-

жетам другого уровня" 932 04 09 Ч210400000 

 

5 056,4 

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного значения в границах 

городского округа 932 04 09 Ч210474200 

 

-5 050,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципальных) нужд 932 04 09 Ч210474200 200 -5 050,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 932 04 09 Ч210474200 240 -5 050,0 

Содержание автомобильных дорог общего пользова-

ния местного значения в границах городского округа 932 04 09 Ч210474770 

 

9 355,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципальных) нужд 932 04 09 Ч210474770 200 9 355,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 932 04 09 Ч210474770 240 9 355,5 

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного значения в границах 

городского округа 932 04 09 Ч2104S4200 

 

190,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципальных) нужд 932 04 09 Ч2104S4200 200 190,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 932 04 09 Ч2104S4200 240 190,9 

Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий 

многоквартирных домов, проездов к дворовым тер-

риториям многоквартирных домов населенных пунк-

тов 932 04 09 Ч2104S4210 

 

100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципальных) нужд 932 04 09 Ч2104S4210 200 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 932 04 09 Ч2104S4210 240 100,0 

Строительство и реконструкция автомобильных до-

рог в городских округах 932 04 09 Ч2104S4220 

 

460,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципальных) нужд 932 04 09 Ч2104S4220 200 460,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 932 04 09 Ч2104S4220 240 460,0 

Подпрограмма «Программа комплексного развития 

транспортной инфраструктуры Чебоксарской агло-

мерации в рамках приоритетного направления стра-

тегического развития Российской Федерации "Без-

опасные и качественные дороги" до 2018 года и на 

период до 2025 года» муниципальной программы 

«Развитие транспортной системы города Новочебок-

сарска» 932 04 09 Ч260000000 

 

-64 783,8 

Основное мероприятие "Программа комплексного 

развития транспортной инфраструктуры Чебоксар-

ской агломерации" 932 04 09 Ч260100000 

 

-64 783,8 

Реализация мероприятий приоритетного проекта 

"Безопасные и качественные дороги"  в рамках фи-

нансового обеспечения дорожной деятельности за 

счет иных межбюджетных трансфертов, предостав-

ляемых из федерального бюджета 932 04 09 Ч260153902 

 

-32 854,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципальных) нужд 932 04 09 Ч260153902 200 -32 854,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 932 04 09 Ч260153902 240 -32 854,0 

Реализация мероприятий приоритетного проекта 

"Безопасные и качественные дороги"  в рамках фи-

нансового обеспечения дорожной деятельности 932 04 09 Ч2601S6770 

 

-31 929,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципальных) нужд 932 04 09 Ч2601S6770 200 -31 929,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 932 04 09 Ч2601S6770 240 -31 929,8 

Другие вопросы в области национальной экономики 932 04 12 

  

1 000,0 



33 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Муниципальная программа «Управление обществен-

ными финансами и муниципальным долгом города 

Новочебоксарска» 932 04 12 Ч400000000 

 

1 000,0 

Подпрограмма «Совершенствование бюджетной по-

литики и эффективное использование бюджетного 

потенциала города Новочебоксарска» муниципаль-

ной программы «Управление общественными фи-

нансами и муниципальным долгом города Новоче-

боксарска» 932 04 12 Ч410000000 

 

1 000,0 

Основное мероприятие "Организация исполнения и 

подготовка отчетов об исполнении муниципального 

бюджета, осуществление внутреннего  финансового 

контроля за использованием бюджетных средств" 932 04 12 Ч410300000 

 

1 000,0 

Прочие выплаты по обязательствам муниципального 

образования Чувашской Республики 932 04 12 Ч410373450 

 

1 000,0 

Иные бюджетные ассигнования 932 04 12 Ч410373450 800 1 000,0 

Исполнение судебных актов 932 04 12 Ч410373450 830 1 000,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 932 05 

   

-18 846,7 

Благоустройство 932 05 03 

  

-18 847,3 

Муниципальная программа «Развитие жилищного 

строительства и сферы жилищ-но-коммунального 

хозяйства города Новочебоксарска» 932 05 03 Ц100000000 

 

3 800,0 

Подпрограмма «Обеспечение комфортных условий 

проживания граждан» муниципальной программы 

«Развитие жилищного строительства и сферы жи-

лищно-коммунального хозяйства города Новочебок-

сарска» 932 05 03 Ц110000000 

 

3 800,0 

Основное мероприятие "Содействие благоустройству 

населенных пунктов в Чувашской Республике" 932 05 03 Ц110200000 

 

3 800,0 

Уличное освещение 932 05 03 Ц110277400 

 

1 200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципальных) нужд 932 05 03 Ц110277400 200 1 200,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 932 05 03 Ц110277400 240 1 200,0 

Реализация мероприятий по благоустройству терри-

тории 932 05 03 Ц110277420 

 

2 600,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципальных) нужд 932 05 03 Ц110277420 200 2 600,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 932 05 03 Ц110277420 240 2 600,0 

Муниципальная программа «Формирование совре-

менной городской среды на территории города Но-

вочебоксарска на 2018-2022 годы» 932 05 03 Ч800000000 

 

-22 647,3 

Подпрограмма «Благоустройство дворовых и обще-

ственных территорий» муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды на 

территории города Новочебоксарска на 2018-2022 

годы» 932 05 03 Ч810000000 

 

-22 486,3 

Основное мероприятие "Формирование комфортной 

городской среды" 932 05 03 Ч810100000 

 

-22 486,3 

Благоустройство дворовых и общественных террито-

рий муниципальных образований Чувашской Рес-

публики 932 05 03 Ч8101L5550 

 

-22 486,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципальных) нужд 932 05 03 Ч8101L5550 200 -22 486,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 932 05 03 Ч8101L5550 240 -22 486,3 

Подпрограмма «Обустройство мест массового отды-

ха населения (городских парков)» муниципальной 

программы «Формирование современной городской 

среды на территории города Новочебоксарска на 

2018-2022 годы» 932 05 03 Ч820000000 

 

-161,0 

Основное мероприятие "Обустройство мест массово-

го отдыха населения (городских парков)" 932 05 03 Ч820100000 

 

-161,0 

Обустройство мест массового отдыха населения (го- 932 05 03 Ч8201L5600 

 

-161,0 



34 

 

1 2 3 4 5 6 7 

родских парков) 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципальных) нужд 932 05 03 Ч8201L5600 200 -161,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 932 05 03 Ч8201L5600 240 -161,0 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 932 05 05 

  

0,6 

Муниципальная программа «Развитие жилищного 

строительства и сферы жилищ-но-коммунального 

хозяйства города Новочебоксарска» 932 05 05 Ц100000000 

 

0,6 

Подпрограмма «Обеспечение комфортных условий 

проживания граждан» муниципальной программы 

«Развитие жилищного строительства и сферы жи-

лищно-коммунального хозяйства города Новочебок-

сарска» 932 05 05 Ц110000000 

 

0,6 

Основное мероприятие "Улучшение потребитель-

ских и эксплуатационных характеристик жилищного 

фонда, обеспечивающих гражданам безопасные и 

комфортные условия проживания" 932 05 05 Ц110100000 

 

0,6 

Проведение проверок при осуществлении лицензи-

онного контроля в отношении юридических лиц или 

индивидуальных предпринимателей, осуществляю-

щих предпринимательскую деятельность по управ-

лению многоквартирными домами на основании ли-

цензии 932 05 05 Ц110117740 

 

0,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципальных) нужд 932 05 05 Ц110117740 200 0,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 932 05 05 Ц110117740 240 0,6 

Охрана окружающей среды 932 06 

   

416,1 

Охрана объектов растительного и животного мира и 

среды их обитания 932 06 03 

  

416,1 

Муниципальная программа «Развитие потенциала 

природно-сырьевых ресурсов и повышение экологи-

ческой безопасности города Новочебоксарска» 932 06 03 Ч300000000 

 

416,1 

Обеспечение реализации муниципальной программы 

«Развитие потенциала природно-сырьевых ресурсов 

и повышение экологической безопасности города 

Новочебоксарска» 932 06 03 Ч3Э0000000 

 

416,1 

Основное мероприятие "Общепрограммные расхо-

ды" 932 06 03 Ч3Э0100000 

 

416,1 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муници-

пальных учреждений 932 06 03 Ч3Э0100600 

 

416,1 

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 932 06 03 Ч3Э0100600 600 416,1 

Субсидии автономным учреждениям 932 06 03 Ч3Э0100600 620 416,1 

Отдел культуры администрации города Новоче-

боксарска Чувашской Республики 957 

    
13 873,3 

Образование 957 07 

   

6 501,6 

Дополнительное образование детей 957 07 03 

  

6 501,6 

Муниципальная программа «Развитие культуры го-

рода Новочебоксарска» 957 07 03 Ц400000000 

 

6 501,6 

Подпрограмма «Развитие культуры города Новоче-

боксарска» муниципальной программы «Развитие 

культуры города Новочебоксарска» 957 07 03 Ц410000000 

 

6 501,6 

Основное мероприятие "Развитие образования в сфе-

ре культуры и искусства" 957 07 03 Ц410600000 

 

6 501,6 

Обеспечение деятельности муниципальных органи-

заций дополнительного образования 957 07 03 Ц410670560 

 

6 501,6 

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 957 07 03 Ц410670560 600 6 501,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 957 07 03 Ц410670560 610 6 501,6 

Культура, кинематография 957 08 

   

7 371,7 

Культура 957 08 01 

  

7 371,7 

Муниципальная программа «Развитие культуры го- 957 08 01 Ц400000000 

 

7 371,7 



35 

 

1 2 3 4 5 6 7 

рода Новочебоксарска» 

Подпрограмма «Развитие культуры города Новоче-

боксарска» муниципальной программы «Развитие 

культуры города Новочебоксарска» 957 08 01 Ц410000000 

 

7 371,7 

Основное мероприятие "Развитие библиотечного 

дела" 957 08 01 Ц410200000 

 

3 429,8 

Обеспечение деятельности государственных библио-

тек 957 08 01 Ц410240410 

 

3 395,2 

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 957 08 01 Ц410240410 600 3 395,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 957 08 01 Ц410240410 610 3 395,2 

Комплектование книжных фондов библиотек муни-

ципальных образований в рамках поддержки отрасли 

культуры 957 08 01 Ц4102L5193 

 

34,6 

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 957 08 01 Ц4102L5193 600 34,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 957 08 01 Ц4102L5193 610 34,6 

Основное мероприятие "Развитие музейного дела" 957 08 01 Ц410300000 

 

1 628,9 

Обеспечение деятельности муниципальных музеев 957 08 01 Ц410340760 

 

1 628,9 

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 957 08 01 Ц410340760 600 1 628,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 957 08 01 Ц410340760 610 1 628,9 

Основное мероприятие "Сохранение и развитие 

народного творчества" 957 08 01 Ц410700000 

 

2 024,0 

Обеспечение деятельности учреждений в сфере 

культурно-досугового обслуживания населения 957 08 01 Ц410740390 

 

2 024,0 

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 957 08 01 Ц410740390 600 2 024,0 

Субсидии автономным учреждениям 957 08 01 Ц410740390 620 2 024,0 

Основное мероприятие "Оказание финансовой под-

держки муниципальным образованиям на развитие 

сферы культуры" 957 08 01 Ц411400000 

 

289,0 

Софинансирование расходных обязательств муници-

пальных образований, связанных с повышением за-

работной платы работников муниципальных учре-

ждений культуры  в рамках реализации Указа Прези-

дента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 

597 "О мерах по реализации государственной соци-

альной политики" 957 08 01 Ц4114S7090 

 

289,0 

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 957 08 01 Ц4114S7090 600 289,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 957 08 01 Ц4114S7090 610 194,2 

Субсидии автономным учреждениям 957 08 01 Ц4114S7090 620 94,8 

Отдел образования администрации города Ново-

чебоксарска Чувашской Республики 974 

    
-18 962,8 

Образование 974 07 

   

-18 962,8 

Дошкольное образование 974 07 01 

  

13 661,6 

Муниципальная программа «Социальная поддержка 

граждан города Новочебоксарска» 974 07 01 Ц300000000 

 

250,0 

Подпрограмма «Доступная среда» муниципальной 

программы «Социальная поддержка граждан города 

Новочебоксарска» 974 07 01 Ц330000000 

 

250,0 

Основное мероприятие "Преодоление социальной 

разобщенности в обществе и формирование позитив-

ного отношения к проблемам инвалидов и к пробле-

ме обеспечения доступной среды жизнедеятельности 

для инвалидов и других маломобильных групп насе-

ления" 974 07 01 Ц330500000 

 

250,0 

Мероприятия государственной программы Россий-

ской Федерации "Доступная среда" на 2011 - 2020 

годы 974 07 01 Ц3305L0270 

 

250,0 

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 974 07 01 Ц3305L0270 600 250,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 974 07 01 Ц3305L0270 610 250,0 

Муниципальная программа «Развитие образования 974 07 01 Ц700000000 

 

13 411,6 



36 

 

1 2 3 4 5 6 7 

города Новочебоксарска» 

Подпрограмма «Поддержка развития образования 

города Новочебоксарска» муниципальной програм-

мы «Развитие образования города Новочебоксарска» 974 07 01 Ц710000000 

 

13 411,6 

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение 

получения дошкольного образования, начального 

общего, основного общего, среднего общего образо-

вания" 974 07 01 Ц710200000 

 

13 411,6 

Осуществление государственных полномочий Чу-

вашской Республики по обеспечению государствен-

ных гарантий реализации прав на получение общедо-

ступного и бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных образовательных орга-

низациях за счет субвенции, предоставляемой из 

республиканского бюджета Чувашской Республики 974 07 01 Ц710212000 

 

13 411,6 

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 974 07 01 Ц710212000 600 13 411,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 974 07 01 Ц710212000 610 13 411,6 

Общее образование 974 07 02 

  

-34 640,8 

Муниципальная программа «Развитие образования 

города Новочебоксарска» 974 07 02 Ц700000000 

 

-34 640,8 

Подпрограмма «Поддержка развития образования 

города Новочебоксарска» муниципальной програм-

мы «Развитие образования города Новочебоксарска» 974 07 02 Ц710000000 

 

-34 640,8 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 

организаций в сфере образования" 974 07 02 Ц710100000 

 

610,0 

Обеспечение деятельности муниципальных общеоб-

разовательных организаций 974 07 02 Ц710170550 

 

610,0 

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 974 07 02 Ц710170550 600 610,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 974 07 02 Ц710170550 610 610,0 

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение 

получения дошкольного образования, начального 

общего, основного общего, среднего общего образо-

вания" 974 07 02 Ц710200000 

 

-35 250,8 

Осуществление государственных полномочий Чу-

вашской Республики по обеспечению государствен-

ных гарантий реализации прав на получение общедо-

ступного и бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего общего образо-

вания в муниципальных общеобразовательных орга-

низациях, обеспечение дополнительного образования 

детей муниципальных общеобразовательных органи-

зациях за счет субвенции, предоставляемой из рес-

публиканского бюджета Чувашской Республики 974 07 02 Ц710212010 

 

-35 250,8 

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 974 07 02 Ц710212010 600 -35 250,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 974 07 02 Ц710212010 610 -35 250,8 

Дополнительное образование детей 974 07 03 

  

1 965,4 

Муниципальная программа «Развитие образования 

города Новочебоксарска» 974 07 03 Ц700000000 

 

1 965,4 

Подпрограмма «Поддержка развития образования 

города Новочебоксарска» муниципальной програм-

мы «Развитие образования города Новочебоксарска» 974 07 03 Ц710000000 

 

1 965,4 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 

организаций в сфере образования" 974 07 03 Ц710100000 

 

1 965,4 

Обеспечение деятельности муниципальных органи-

заций дополнительного образования 974 07 03 Ц710170560 

 

1 965,4 

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 974 07 03 Ц710170560 600 1 965,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 974 07 03 Ц710170560 610 1 965,4 

Основное мероприятие "Укрепление материально-

технической базы объектов образования" 974 07 03 Ц710300000 

 

-450,0 

Укрепление материально-технической базы муници-

пальных образовательных организаций 974 07 03 Ц710371660 

 

-450,0 



37 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 974 07 03 Ц710371660 600 -450,0 

Субсидии автономным учреждениям 974 07 03 Ц710371660 620 -450,0 

Основное мероприятие "Капитальный ремонт объек-

тов образования" 974 07 03 Ц711500000 

 

450,0 

Капитальный (текущий) ремонт объектов муници-

пальных образовательных организаций 974 07 03 Ц711572070 

 

450,0 

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 974 07 03 Ц711572070 600 450,0 

Субсидии автономным учреждениям 974 07 03 Ц711572070 620 450,0 

Другие вопросы в области образования 974 07 09 

  

51,0 

Муниципальная программа «Развитие образования 

города Новочебоксарска» 974 07 09 Ц700000000 

 

51,0 

Обеспечение реализации муниципальной программы 

«Развитие образования города Новочебоксарска» 974 07 09 Ц7Э0000000 

 

51,0 

Основное мероприятие "Общепрограммные расхо-

ды" 974 07 09 Ц7Э0100000 

 

51,0 

Обеспечение функций муниципальных учреждений 974 07 09 Ц7Э0100600 

 

51,0 

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 974 07 09 Ц7Э0100600 600 51,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 974 07 09 Ц7Э0100600 610 51,0 

Казенное учреждение "Управление по делам 

гражданской обороны и чрезвычайным ситуаци-

ям" города Новочебоксарска Чувашской Респуб-

лики 977 

    
0,0 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 977 03 

   

0,0 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 977 03 09 

  

0,0 

Муниципальная программа «Повышение безопасно-

сти жизнедеятельности населения и территорий го-

рода Новочебоксарска» 977 03 09 Ц800000000 

 

0,0 

Подпрограмма «Защита населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности населения на водных объектах» муни-

ципальной программы «Повышение безопасности 

жизнедеятельности населения и территорий города 

Новочебоксарска» 977 03 09 Ц810000000 

 

0,0 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений, реализующих меро-

приятия по обеспечению безопасности и защиты 

населения и территорий города Новочебоксарска 

Чувашской Республики от чрезвычайных ситуаций" 977 03 09 Ц810200000 

 

-3,6 

Обеспечение деятельности муниципальных учре-

ждений, реализующих мероприятия по обеспечению 

безопасности и защиты населения и территорий Чу-

вашской Республики от чрезвычайных ситуаций 977 03 09 Ц810270030 

 

-3,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципальных) нужд 977 03 09 Ц810270030 200 -3,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 977 03 09 Ц810270030 240 -3,6 

Основное мероприятие "Развитие гражданской обо-

роны, повышение уровня готовности территориаль-

ной подсистемы Чувашской Республики единой гос-

ударственной системы предупреждения и ликвида-

ции чрезвычайных ситуаций к оперативному реаги-

рованию на чрезвычайные ситуации, пожары и про-

исшествия на водных объектах" 977 03 09 Ц810400000 

 

3,6 

Обеспечение работы единых дежурно-диспетчерских 

служб муниципальных районов и городских округов 

для функционирования в структуре системы обеспе-

чения вызова экстренных оперативных служб по 

единому номеру "112" на территории Чувашской 977 03 09 Ц810472510 

 

3,6 



38 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Республики 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципальных) нужд 977 03 09 Ц810472510 200 3,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 977 03 09 Ц810472510 240 3,6 

Подпрограмма «Профилактика правонарушений и 

противодействие преступности в городе Новочебок-

сарске» муниципальной программы «Повышение 

безопасности жизнедеятельности населения и терри-

торий города Новочебоксарска» 977 03 09 Ц820000000 

 

-2 915,0 

Основное мероприятие "Развитие многоуровневой 

системы профилактики правонарушений" 977 03 09 Ц820100000 

 

-2 915,0 

Создание безопасной обстановки на улицах и в дру-

гих общественных местах, в том числе путем внед-

рения современных технических средств охраны 

правопорядка 977 03 09 Ц820172520 

 

-2 915,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципальных) нужд 977 03 09 Ц820172520 200 -2 909,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 977 03 09 Ц820172520 240 -2 909,1 

Иные бюджетные ассигнования 977 03 09 Ц820172520 800 -5,9 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 977 03 09 Ц820172520 850 -5,9 

Подпрограмма "Построение (развитие) аппаратно-

программного комплекса "Безопасный город" на тер-

ритории Чувашской Республики" государственной 

(муниципальной) программы "Повышение безопас-

ности жизнедеятельности населения и территорий 

Чувашской Республики" 977 03 09 Ц850000000 

 

2 915,0 

Основное мероприятие "Обеспечение безопасности 

населения и муниципальной (коммунальной) инфра-

структуры" 977 03 09 Ц850200000 

 

2 915,0 

Модернизация и обслуживание ранее установленных 

сегментов аппаратно-программного комплекса "Без-

опасный город", в том числе систем видеонаблюде-

ния и видеофиксации преступлений и администра-

тивных правонарушений 977 03 09 Ц850276252 

 

2 915,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципальных) нужд 977 03 09 Ц850276252 200 2 909,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 977 03 09 Ц850276252 240 2 909,1 

Иные бюджетные ассигнования 977 03 09 Ц850276252 800 5,9 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 977 03 09 Ц850276252 850 5,9 

Финансовый отдел администрации города Ново-

чебоксарска Чувашской Республики 992 

    
450,0 

Общегосударственные вопросы 992 01 

   

450,0 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финан-

сово-бюджетного) надзора 992 01 06 

  

450,0 

Муниципальная программа «Управление обществен-

ными финансами и муниципальным долгом города 

Новочебоксарска» 992 01 06 Ч400000000 

 

450,0 

Обеспечение реализации муниципальной программы 

«Управление общественными финансами и муници-

пальным долгом города Новочебоксарска» 992 01 06 Ч4Э0000000 

 

450,0 

Основное мероприятие "Общепрограммные расхо-

ды" 992 01 06 Ч4Э0100000 

 

450,0 

Обеспечение функций муниципальных органов 992 01 06 Ч4Э0100200 

 

450,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципальных) нужд 992 01 06 Ч4Э0100200 200 450,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 992 01 06 Ч4Э0100200 240 450,0»; 

 

  



39 

 

10) дополнить приложением 10
1 

следующего содержания: 
 

«Приложение 10
1 

к решению Новочебоксарского городского 

Собрания депутатов Чувашской Республики 

«О бюджете города Новочебоксарска на 

2018 год и на плановый период 2019 и 2020 

годов» 

 

ИЗМЕНЕНИЕ 

ведомственной структуры расходов бюджета города Новочебоксарска на 2019 и 2020 годы, 

предусмотренной приложением 10 к решению Новочебоксарского городского Собрания депута-

тов Чувашской Республики «О бюджете города Новочебоксарска на 2018 год и  

на плановый период 2019 и 2020 годов» 
(тыс. рублей) 

Наименование 

Г
л
ав

н
ы

й
 

 р
ас

п
о

р
я
д

и
те

л
ь
 

Р
аз

д
ел

 

П
о

д
р

аз
д

ел
 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я
 (

м
у

н
и

-

ц
и

п
ал

ь
н

ы
е 

п
р

о
гр

ам
м

ы
) 

Г
р

у
п

п
а 

(г
р

у
п

п
а 

и
 п

о
д

-

гр
у

п
п

а)
 в

и
д

а 
р

ас
х

о
д

о
в
 

Сумма (увеличение, 

уменьшение (-)) 

2018 год 2019 год 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Всего 

     
-25 701,8 20 899,8 

        

Управление городского хозяйства адми-

нистрации города Новочебоксарска Чу-

вашской Республики 932 

    
-33 758,5 20 843,1 

Национальная экономика 932 04 

   

-38 505,0 15 149,5 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 932 04 09 

  

-38 505,0 15 149,5 

Муниципальная программа «Развитие транс-

портной системы города Новочебоксарска» 932 04 09 Ч200000000 

 

-38 505,0 15 149,5 

Подпрограмма «Автомобильные дороги го-

рода Новочебоксарска» муниципальной про-

граммы «Развитие транспортной системы 

города Новочебоксарска» 932 04 09 Ч210000000 

 

4 000,0 5 000,0 

Основное мероприятие "Мероприятия, реа-

лизуемые с привлечением межбюджетных 

трансфертов бюджетам другого уровня" 932 04 09 Ч210400000 

 

4 000,0 5 000,0 

Содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в границах 

городского округа 932 04 09 Ч210474770 

 

4 000,0 5 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 932 04 09 Ч210474770 200 4 000,0 5 000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 932 04 09 Ч210474770 240 4 000,0 5 000,0 

Подпрограмма «Программа комплексного 

развития транспортной инфраструктуры Че-

боксарской агломерации в рамках приори-

тетного направления стратегического разви-

тия Российской Федерации "Безопасные и 

качественные дороги" до 2018 года и на пе-

риод до 2025 года» муниципальной про-

граммы «Развитие транспортной системы 

города Новочебоксарска» 932 04 09 Ч260000000 

 

-42 505,0 10 149,5 

Основное мероприятие "Программа ком-

плексного развития транспортной инфра-

структуры Чебоксарской агломерации" 932 04 09 Ч260100000 

 

-42 505,0 10 149,5 

Реализация мероприятий приоритетного 

проекта "Безопасные и качественные доро-

ги"  в рамках финансового обеспечения до- 932 04 09 Ч260153902 

 

-23 402,0 0,0 



40 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

рожной деятельности за счет иных межбюд-

жетных трансфертов, предоставляемых из 

федерального бюджета 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 932 04 09 Ч260153902 200 -23 402,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 932 04 09 Ч260153902 240 -23 402,0 0,0 

Реализация мероприятий приоритетного 

проекта "Безопасные и качественные доро-

ги"  в рамках финансового обеспечения до-

рожной деятельности 932 04 09 Ч2601S6770 

 

-19 103,0 10 149,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 932 04 09 Ч2601S6770 200 -19 103,0 10 149,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 932 04 09 Ч2601S6770 240 -19 103,0 10 149,5 

Жилищно-коммунальное хозяйство 932 05 

   

4 746,5 5 693,6 

Жилищное хозяйство 932 05 01 

  

2 589,6 3 536,3 

Муниципальная программа «Развитие жи-

лищного строительства и сферы жилищ-но-

коммунального хозяйства города Новоче-

боксарска» 932 05 01 Ц100000000 

 

2 589,6 3 536,3 

Подпрограмма «Обеспечение комфортных 

условий проживания граждан» муниципаль-

ной программы «Развитие жилищного стро-

ительства и сферы жилищно-коммунального 

хозяйства города Новочебоксарска» 932 05 01 Ц110000000 

 

2 589,6 3 536,3 

Основное мероприятие "Улучшение потре-

бительских и эксплуатационных характери-

стик жилищного фонда, обеспечивающих 

гражданам безопасные и комфортные усло-

вия проживания" 932 05 01 Ц110100000 

 

2 589,6 3 536,3 

Капитальный ремонт жилищного фонда, в 

том числе многоквартирных домов, находя-

щегося в собственности муниципального 

образования 932 05 01 Ц110172770 

 

2 589,6 3 536,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 932 05 01 Ц110172770 200 2 589,6 3 536,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 932 05 01 Ц110172770 240 2 589,6 3 536,3 

Благоустройство 932 05 03 

  

2 156,9 2 157,3 

Муниципальная программа «Формирование 

современной городской среды на территории 

города Новочебоксарска на 2018-2022 годы» 932 05 03 Ч800000000 

 

2 156,9 2 157,3 

Подпрограмма «Благоустройство дворовых и 

общественных территорий» муниципальной 

программы «Формирование современной 

городской среды на территории города Но-

вочебоксарска на 2018-2022 годы» 932 05 03 Ч810000000 

 

-974,0 -973,6 

Основное мероприятие "Формирование 

комфортной городской среды" 932 05 03 Ч810100000 

 

-974,0 -973,6 

Благоустройство дворовых и общественных 

территорий муниципальных образований 

Чувашской Республики 932 05 03 Ч8101L5550 

 

-974,0 -973,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 932 05 03 Ч8101L5550 200 -974,0 -973,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 932 05 03 Ч8101L5550 240 -974,0 -973,6 



41 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Подпрограмма «Обустройство мест массово-

го отдыха населения (городских парков)» 

муниципальной программы «Формирование 

современной городской среды на территории 

города Новочебоксарска на 2018-2022 годы» 932 05 03 Ч820000000 

 

3 130,9 3 130,9 

Основное мероприятие "Обустройство мест 

массового отдыха населения (городских пар-

ков)" 932 05 03 Ч820100000 

 

3 130,9 3 130,9 

Обустройство мест массового отдыха насе-

ления (городских парков) 932 05 03 Ч8201L5600 

 

3 130,9 3 130,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 932 05 03 Ч8201L5600 200 3 130,9 3 130,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 932 05 03 Ч8201L5600 240 3 130,9 3 130,9 

Отдел культуры администрации города 

Новочебоксарска Чувашской Республики 957 

    
8 056,7 56,7 

Культура, кинематография 957 08 

   

8 056,7 56,7 

Культура 957 08 01 

  

8 056,7 56,7 

Муниципальная программа «Развитие куль-

туры города Новочебоксарска» 957 08 01 Ц400000000 

 

8 056,7 56,7 

Подпрограмма «Развитие культуры города 

Новочебоксарска» муниципальной програм-

мы «Развитие культуры города Новочебок-

сарска» 957 08 01 Ц410000000 

 

8 056,7 56,7 

Основное мероприятие "Инвестиционные 

мероприятия. Укрепление материально-

технической базы учреждений культуры" 957 08 01 Ц411000000 

 

8 000,0 0,0 

Подготовка и проведение празднования на 

федеральном уровне памятных дат субъектов 

Российской Федерации 957 08 01 Ц4113L5090 

 

8 000,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 957 08 01 Ц4113L5090 200 8 000,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 957 08 01 Ц4113L5090 240 8 000,0 0,0 

Основное мероприятие "Развитие библио-

течного дела" 957 08 01 Ц410200000 

 

56,7 56,7 

Комплектование книжных фондов библиотек 

муниципальных образований в рамках под-

держки отрасли культуры 957 08 01 Ц4102L5193 

 

56,7 56,7 

Предоставление субсидий  бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 957 08 01 Ц4102L5193 600 56,7 56,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 957 08 01 Ц4102L5193 610 56,7 56,7»; 

 

 

  



42 

 

11) приложение 15 изложить в новой редакции:  
«Приложение 15 

к решению Новочебоксарского городского 

Собрания депутатов Чувашской Республики 

«О бюджете города Новочебоксарска на 

2018 год и на плановый период 2019 и 2020 

годов» 

 

 
ПРОГРАММА 

муниципальных внутренних заимствований города Новочебоксарска  

на 2018 год 
(тыс. рублей) 

 

№ 

п/п 
Муниципальные внутренние заимствования Привлечение Погашение 

1 2 3 4 

1. Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Феде-

рации 

48 000,0 24 000,0 

 Итого 48 000,0 24 000,0». 

 

 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию 

по бюджету, налогам и инвестиционной политике Новочебоксарского городского Собрания 

депутатов Чувашской Республики. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обна-

родования).  

 

 

 

Глава города Новочебоксарска  

Чувашской Республики                                    О.А. Матвеев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



43 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Подписано в печать 20.02.2018г. 

Выпущено в свет 22.02.2018г. 

Тираж 100 экз. Заказ № 241 

Распространяется бесплатно 

 

 

Отпечатано в типографии "Принт" 

 

Адрес типографии: 

429950, г. Новочебоксарск, ул. Промышленная, 41/2 

тел. (8352) 74-08-88 

факс: (8352) 74-08-88 

e.mail: of-poligraf@mail.ru 

www.21-print.ru  

 

 

 

 

 

 

 

  



44 

 

 


